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Z e  ś w ia ta .
*== W  Sejmie węgierskim była onogdaj przed- 

iTiintoiii ołmid kwestya systemu naukowego. Minister 
oświaty Wlassics oświadczył, żo nie da się popchnąć 
nu drogę eksperymentów (oklaski). Raczej woli on 
czekać, aby przekonać się, do czego dojdzie nowo­
żytna szkolą. Jako jej filar pozostać musi studymn 
humanistyczne. Co do reformy szkól średnich, to po­
łożył w niej minister nacisk głownio na kierunek 
narodowy. Wobec przepełnienia w szkohich niemożli­
wą jest rzeczą, by profesorowie byli zarazem wycho­
wawcami młodzieży. W t. z w. wzorowych gimnu- 
zyach wprowadzouo na próbę konforencyę nauczy­
cieli z rodzicami. Jeżeli próba uda się, konferencyo 
te wprowadzone zostaną do wszystkich szkól śre­
dnich. Wprowadzeniem przymusowej gimnastyki 
w szkołach, ubiegły Węgry inne państwa (okla­
ski). W projekcie jes t  wpi u wadzenie doktoratów na 
politechnice.

=  Organy patryotów niemieckich w dalszym 
ciągu prowadzą zaciętą kampanię przeciwko polityce 
angielskiej rządu niemieckiego, czy cesarzu Wilhel­
ma. Główny organ szowinistów, czy hakatystów sa­
skich D rcsdm er Nachrichten, które wsławiiy się już 
swojego czasu swą walką przeciwko „polityce, inspi­
rowanej przez kobiety1*, piszą, żo odznaczenie, u- 
dzielono przez cesarza Wilhelma lordowi Robortso- 
wi, stanowi „mclitościwe wyzwanie moralnego po 
czucia sprawiedliwości narodu niemieckiego" Leip- 
ńyer TuyeUalt wola, porównując politykę Rosy i 
z polityką Niemiec; „Jak rzadko słyszy się o ma 
nifestacyach rosyjskich, a jak  często o sukcesach 
rosyjskich “.

Lipskie Neueste Nachrichten zamieszczają a r ­
tykuł wstępny, w którym dowodzą, że nigdy jeszcze 
od najgorszych czasów Capriyiego nie panowało w 
narodzie niemieckim tak głębokie przygnębienie, tak 
straszliwe niezadowolenie, jak w obecnej chwili : 
że nadszedł czas największego zniechęcenia i wcho­
dzi już w grę kwestya zadowolenia Niemców z uzy­
skania jedności państwowej. I główny organ agra- 
ryuszów niemieckich Tdgliche Rundschau  zapewnia 
po raz niewiadomo który, „ża cesarz i naród niemie­
cki nie rozumieją się znów nawzajem". Ozyny i my­
śli cesarza często nie zgadzały się z zapatrywaniami 
jego narodu, tym razem jednak „przepaść zdaje się 
być głębsza, niż kiedykolwiek przedtem**, i niektórzy 
tracić już zaczynają nadzieję, że w ogóle pomiędzy 
cesarzem a narodem nastąpi serdeczne porozumienie.

Względnie najenergiczniej jeszcze występują 
w obronie obecnej polityki zagranicznej rządu nie­
mieckiego dzienniki katolickie. Kolnische Volks Ztq  
gani t. zw. patryotyczuą prasę, żo bez znajomości

wypadków, które zajść mogły za kulisami polityez- 
nemi, potępia politykę rządu. Nie bruk, zdaniom 
tego dziennika, przykładów w*dziejach, że polityka 
znalazła uznanie dopiero po iP kładnem poznaniu jej 
wyników. Tymczasem dzienniki, przeciwno Anglii, 
przybierają tony, jakoby zuar.e im były dokładnie 
wszelkie tajniki dyplomacyi, występują wobec kiero­
wników polityki niemieckiej w zupełnie niewłaściwej 
roli nauczycieli,

=  Z Waszyngtonu donoszą : Sekretarz stanu dla 
spraw skarbowych, Gage, wystosował okólnik do urzę­
dników cłowych, w którym ustanowiono cło kompensa­
cyjne za rosyjski cukier rafinowany, któryby w przy­
szłości dowożono do Stanów Zjednoczonych, na 0 GÓJ 
dolara za centnar, jako dodatek do cła zwyczajnego. 
Ogółem zatem wynosić będzie cło od rosyjskiego 
cukru rafinowanego 2‘G42 dolarów za centnar. Se­
kretarz stanu poczynił kroki, ażeby sprawę tę głó­
wny urząd szaouukowy dla spraw cłowych ostate­
cznie załatwił.

=  Jeden z dzienników sofijskich pisze, żo wy­
dany przez prezesa ministrów, Petrowa, zakaz, za­
braniający macedońskim stowarzyszeniom strzeleckim 
zajmowania się działalnością wojskową, przypisać 
należy żądaniu Austro- Węgier. Organ rządowy 
Swiet zapewnia jednak, że nictylko Austro-Węgry, 
alo również przedstawiciele innych mocarstw nie­
jednokrotnie żądali rozwiązania łych stowarzyszeń, 
zagrażających pokojowi na Bałkanach*

Z loży dziennikarskiej.
14 luj-ogo.

(.IX.) Godzina 11 dawfńo^iVi?ęła, a posiedzenie 
jeszcze nie otwarte. Na pulpitach loży znajdują się 
protokoły stenograficzne z onegdajszego i wczoraj­
szego posiedzenia, wydane naraz, gdyż materyal 
wtorkowy był tak olbrzymi, że drukarnia parlamen 
tarna me mogła podołać  pracy T o spóźnienie 2 4  
godzinne wyda się jednak zupełnie usprawiedliwianem, 
skoro się, uwzględni, zo protokół zawiera 188 stronic 
i zamieszcza 213 wniosków, 131 interpclacyj, 68 
przedłużeń rządowych i stosunkowo krótki przebieg 
debaty. Podobne sprawozdania zna tylko historya 
obstrukcyi, gdy protokoły stenograficzne przynosiły 
cale sztuki teatralne, zakazane przez cenzurę, tomy 
poezyi rewolucyjnych i skonfiskowane artykulydzien- 
nikarskie. Wczorajszy protokół, mimo czterogodzin­
nej debaty i wielkiego wpływu, zawiera tylko (! )  
stronic 40. Materyal wielki i — być może — zaj­
mujący dla móla książkowego za lat sto, bo między 
współczesnymi nie ma chyba nikogo, ktoby miał cier­
pliwość i odwagę zająć się tą makulaturą.

Wczorajsze i dzisiejsze posiedzenia, zapełnione! 
były debatą adresową, ale tylko pozornie, bo w rze-| 
czywistośei posłużyły Izbie do zaspokojenia trawią-j 
cego ją od ośmiu miesięcy — gh>du wygadania się,j 
jak słusznie zauważył w swej wczorajszej mowie 
poseł Daszyński. Ta żądza wybuchła z silą tak 
elementarną, że prezydent Izby musiał jej dać folgę, 
oczywiście nie z własnej inieyatywy, lecz za namową 
swych nieodstępnych doradców, w osobach obu wice-i 
prezydentów, dyrektora parlamentu p. Bauera i 
urzędnika kancelaryi parlamentarnej dra Kupki. Nie 
obeszło się oczywiście bez mniejszych skandalów 
wczoraj, a większych dzisiaj, ale biorąc na ogół. 
Izba pracowała spokojnie i żywo.

Równocześnie okazało się z namacalną jawno­
ścią, że polityczna naiwność, niedoświadczenie i brak 
wszelkiej znajomości parlamentaryzmu p. hrabiego 
Vettera przechodzą wszelkie dopuszczalne granice. 
Obecny prezydent Izby nie przemówił dotąd ani sło­
wa z pamięci. Wszystko ma napisane, wszystko 
przygotowuje albo kancełarya parlamentarna przed 
posiedzeniem, albo na poczekaniu — w doraźnym 
wypadku. Gdy potrzeba natychmiast odpowiedzieć 
na zapytanie posła, lub obwieścić jakąś decyzyę pre- 
zydyum, podsuwa mu ktoś z otaczających aniołów 
stróżów, naprędce zapisaną kartkę, którą prezydent 
odczytuje. W rzeczywistości więc Izba nie posiada 
przewodniczącego, lecz automat, nakręcany przez 
oddział wprawnych mechaników. Dzieją się też rze­
czy wprost nio do wiary, działające na widza więcej 
komicznie, niż przykro, gdyż lir. Vettor, w poczuciu 
swej nieudolności, daje zakłopotaniu swemu przy naj­
mniejszej sposobności aż nadto drastyczny wyraz 
nerwowymi giestami i bezradnem spoglądaniem na 
otaczających go opiekuńczych augurów.

Gdy n. p. poseł -Kramarz na końcu wczoraj^ 
szego posiedzenia prosił go, aby mu pozwolił zakoń­
czyć mowę dzisiaj, prezydent nie zrozumiał, że de­
ry zya w tej sprawie zależy jedynie od jego osobi­
stego zapatrywania, lecz wzburzony zapyta! Izbę, co 
z tym fantem począć. Izba — nieprzyzwyczajona do 
podobnych łamigłówek, oczywiście milczała skonster­
nowana, z wyjątkiem kilku złośliwych deputowanych, 
których zakłopotanie prezydenta wprawiło w dosko­
nały humor. Aż sam p. Kramarz ulitował się nad 
biedakiem i oświadczył, że dokończy mowy.

Drugim razem — również wczoraj — gdy przy­
szło do glosowania nad wnioskiem nagłym p. Jaw or­
skiego, okazało się, że prezydent nie wie, iż do u- 
ehwaly potrzeba dwóch trzecich większości. Ponieważ 
za wnioskiem było 175 głosów, a przeciw 150, więc: 
p. prezydent ogłosił, że wniosek przyjęty. Na sali 
powstaje wrzawa, p. Velter nie wie, co to ma znaczyć, 
zwraca się niespokojnie w prawo i w lewo — i na­
reszcie zostaje pouczony. Wstyd! Czerwieni się, jak

Kronika tygodniowa.

Karnawał w tym roku był huczny; bawiono się 
wesoło, jak za najlepszych czasów w myśl zasady, 
żo kiedy bieda — to hoc, albo tej drugiej: zastaw
Bię a  postaw się. Od dłuższego czasu jest u nas 
zwyczaj, modny za granicą, że na balach, bulikach, 
wieczorkach, „tańcujących herbatkach" prym wiodą 
mężatki, a panny, nawet piękne panny, w kątach 
siedzą. Nie wiem, czego właściwie te młodo panie 
szukają po balach, że nio własnego męża —  to pe­
wna. Cokolwiek tedy znajdą, musi iść wprawdzie na 
rachunek męża, nic zawsze zmieści się w kół­
ku rodzinnem, a  przyczynia się chyba do szczę­
ścia w zakątku.

Ogromne poszukiwanie było w tym roku za 
posażnemi pannami, których w kraju gołizny jest co­
raz mniej. Natomiast okazał się nadmiar obnażonych 
ramion i niezbyt szczelnie ukrywanych innych wdzię­
ków niewieścich, które z braku sił ekonomicznych 
w naszym kraju nie miały jednak należytego odbytu. 
Suknio podrożały, dlatego ich tak skąpo używano. 
Podaż i popyt w tej dziedzinie stanowczo nie je s t  
uregulowaną i należałoby na to zwrócić uwagę na­
szej administracyi.

Rzecz 8zczogólniojsza atoli, że sposób dekol- 
towania czyli obnażania się pań, stoi w odwrotnym 
stosunku do ich dojrzałości i w pewnym wieku do­
chodzi do kolosalnych rozmiarów na ostatek. „Osta­
tka się nio dobadywąj" powiada Rej w swom „Zwier­
ciadle" — alo znów inni zapewniają: kto jada osta­
tki, bywa młody i gładki, a  nadto, że „ostatki — 
niestatki". Jakożkolwiek tam było, to pewna, żo

ostatki za pasem — a w pewnym wieku nio ma się 
czasu do tracenia, więc. trzeba się spieszyć.

Pospieszyło się tedy i Koło Polskie i wbrew 
życzeniu także — demokraty-profesoru i faeecyoni* 
sty Roszkowskiego, który chciał terminu 2-miesię- 
cznego dla komisyi reformy statutu, Koło na nowo 
wydrukowało stary statut z tikiemi zmianami, które 
najzaciekleiszy zwolennik za sad y : naj budo jak bu- 
wało, śmiało może przyjąć z radością, że się raz 
przez tę Scyllę i Charybdę przebrnęło. Polatali tedy 
wszystkio dziury, jakie się w starym statucie po 
długiem użyciu i nadużyciu znalazły, pozatykali wszy­
stkie szpary, któremi wdało opozycyi w kraju, która 
na gwałt zaczęła krzyczeć reformy statutu, rzucili 
jakieś odczepne w formie wolności interpclacyj, lecz 
zaklauzulowali tę wolność na wszystkie zastawki, 
tak, że dyabla zje, kto potrafi wbrew Kołu wnieść 
polityczną interpelacyę, przypieczętowali to wszyst­
ko bankietem i rozjechali się znużeni pracą w ga­
binetach, na ostatki do kraju.

Parlament karnawałuje, młodzi mężowie stanu 
będą mieli sposobność zmienić s t a n ,  jeżeli im obe­
cny nio odpowiada i o ile im pozwoli ogólny stan 
sił, wyczerpanych na nocnych posiedzeniach w au- 
stryaekiej Chambre garui lub inuych chambros so- 
parśes.

W racają tedy spracowani mężowie stanu do 
ojczyzny z tryumfalne mi minami mężów zdolnych do 
pracy, której dowody wysoko cenione są w ga­
binecie.

Szukałem między nimi naszej opozycyi, lecz 
prócz jednego posła lwowskiego, trudno było odnałeść 
naszych nieustraszonych, dzielnych, sprężystych, wa­
lecznych. Nio dużo ich tam i było. Kiedy wyjeżdżali 
zawsze pono miało ięh być co najmniej czterech 
skoncentrowanych.

A dziś ?
Gdzieś się pogubili po drodze. Było ich czterech.

„Tls etnient quatro,
„Qui youlaient se battre,
„Mais y en nyąit trois 
„ Q11 i ue yo.ulaint pas 
„Le ąiiatneme riit :
„Moi je n’en mele pas 
„Moif ęa ii’eńpache pas 
,,Qu’il8 etnient ąuatre 
„Qui Youluieut se battre...*'

Ostatecznie statut zreformowano, jak  twierdzą, 
inni, zaostrzono, Koio zbito nową obręczą żęła-’ 
zną, z pod której już żadna myśl wolna się nie 
wypsnie: jeden tylko pan Doboszyński ma zupełną1 
satysfakcyę, jak starożytny Grek (nie obrońca) obie-j 
cal wyborcom, że statut Koła padnie pod jego cio­
sami, że wróci z tarczą wolnomyśłnego statutu lub 
na tarczy starego mandat złoży: „z nią, albo na
niej!" — to też walczył, jak l ewi  wrócił pod ta r­
czą starego podstemplowanego statutu, ani z nią, ani 
na niej, tylko pod mą, z jedną zdobyczą: n o w e g o  
a r c h i w i s t y .

Na jego wniosek uchwalono ustanowić archi­
wistę w Kole. Ten archiwista na wniosek p. Dobo- 
szyńskiego będzie nieśmiertelnym, j

Co prawda, nie będzie to synekura w rodzaju 
„ycrwaltungsratów", których Koło ma kilku, a  rade 
by mieć więcej.

Będzie to ciężki obowiązek, jeżeli archiwista 
Koła przechowywać będzie wszystkio wnioski, które 
obecnie było kto konceptom ruszy — zasypują Koło 
polskie. Z sensem, czy bez sensu, nic nie szkodzi, 
byle był wniosek i wnioskodawca — resztę zrobij
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medyk przy egzaminie, ale nie ma czasu do strace­
nia. Chwyta nerwowo dzwonek — i naprawia błąd. 
Tymczasem podsuwają mu kartkę ze wskazówką, co 
ma dalej robić — i sytuacya znowu na chwilę ura­
towana. Hrabia siada i z całego zachowania widać, 
że robi wyrzuty wiceprezesom. P. Prade nie może 
się powstrzymać od śmiechu, który stara  się ukryć 
w szufladzie, gdzie na gwałt zaczyna czegoś szukać. 
Zaś p. Żaczek po lewicy wysłuchuje wszystkiego 
z  stoicznym spokojem, przymyka oczy, podciąga brwi 
i ramiona, rozkłada ręce, jakby chciał powiedzieć, że 
wobec naiwności nawet bogowie są bezsilnymi —  i 
milczy. Więc hrabia-prozydent, zniecierpliwiony tą  
obojętnością bWżoazyjnej kanalii, zżyma się feudal­
nie, zacina usta, rzuca się dumnie w fotel i zaczyna 
wszystkich i wszystko ignorować. Nie zwraca uwagi 
ani na wywody p. Kramarza, ani na przycinki p. 
Wolfa i jego towarzyszy, wrzeszczących pod adre­
sem mówcy „policjant", „prowokator* itp.—  i tylko 
czeka zakończenia przemowy. Potem jeszcze jakaś 
drobna formalność, zamyka posiedzenie i wychodzi 
szybko z Izby, nie żegnając się z nikim.

Okazała się również w ciągu tych dwóch po­
siedzeń pewna ciekawa strona charakteru p. prezy­
denta. Nieznajomość jej przyniosła wczoraj posłowi 
jSchuhmeierowi najsurowszą naganę — przywołanie 
[do porządku, a dzisiaj Izbie — piekielny skandal 
4 tajne posiedzenie. Hrabia Yetter jest mianowicie 
'rotmistrzem rezerwowym i nie ścierpi bezwarunkowo 
■krytykowania armii. Bliższe szczegóły dowodowe 
znane wain są z depesz, opisujących przebieg po­
siedzeń.

Z krzykaczów poznaliśmy dwie nowe znakomi­
te siły. Teutona posła z Chełm, p. Franciszka Stei­
na, redaktora czasopisma Młot (Hammer), bardzo 
przystojnego młodzieńca, prawie gołowąsa, z bujną 
czarną czupryną i potężnym głosem. P. Wolf mógł 
wczoraj przez cało posiedzenie załatwiać spokojnie 
swe korespondencye, bo w p. Steinie znalazł godną 
wyrękę.

Konkuruje z nim pod względem płuc p. Ema­
nuel Hruby, poseł z Podjehradu, druh p. Klofacza. 
[Nikną przy nim p. baron Hruby z Kolina i radca 
iHruby z Opawy. Grube ryby ci trzej posłowie Hru­
by, zasiadający obecnie w Izbie.

Z poważnych, a nieznanych tu mówców, wy­
stępujących po raz pierwszy w ciągu debaty adre­
sowej, na uwagę zasługuje adwokat i poseł z Kału­
sza, dr. Andrzej Kos.

Sympatyczny, szczupły, średniego wzrostu, tro­
chę już szpakowaty blondyn, o bardzo energicznej 
fizyognomii. Dzielny polemista —  może się w bliskiej 
przyszłości wyrobić na niepoślednią siłę parlamen­
tarną. Jego dzisiejsza wielka mowa dziewicza tak 
haniebnie wzburzyła pp.. Dawida Abrahamowicza, 
Dzieduszyckiego, Pastora, nawet Włodzimierza Gnie­
wosza i radcę Wincentego Jabłońskiego z Krosna, 
poczciwca, co Bogu ducha winien i sam dotąd zdaje 
igię nie wiedzieć, którą drogą zaszedł do parlamentu 
— i innych panów z Koła polskiego, iż ledwie się 
do pięści nie wzięli, a galerya tak tupała i kin skała 
z uciechy, widząc szewską pasyę hrabiów, radców, 
iprofesorów i t. p. galicyjskiej szlachty umysłowej 
!i rodowej, że prezydent aż był zmuszony zagrozić 
‘■opróżnieniem, w razie powtórki.

A to zagrożenie — oczywiście — również od­
czytał z karteczki. Biedny hrabia Yetter! I  gdy by ż 
przynajmniej uznawano jego poświęcenie 1 Ale świat 
niewdzięczny. Podczas dzisiejszego posiedzenia opo­
wiadano w łoży jako fakt historyczny, że wedle pra­
starego zwyczaju margrabia, m o r a w s k i  obowią­
zany jes t  składać królowi czeskiemu coroczną daninę

w postaci stu wołów. Odtąd będą składać Morawy 
jednego z swoich hrabiów Yetterów V. d. Lillie.

i  sprawie Domu Uniwersyteckiego.
Rektorat uniwersytetu lwowskiego nadesłał nam 

następujący komunikat:
Wobec podjętej obecnie przez młodzież akade­

micką akcyi, zdążającej do założenia „Domu akade­
mickiego", nie od rzeczy będzie przypomnieć, iż 
jeszcze w r. 1888 powstała z inicyatywy i ze skła­
dek profesorów lwowskiego Uniwersytetu fundacya 
„Dom nniwertytecki". Ku uczczeniu mianowicie i na 
pamiątkę jubi leuszu czterdziestoletnich rządów cesa­
rza Franciszka Józefa I. profesorowie i docenci 
Uniwersytetu lwowskiego, mając na uwadze liczne 
potrzeby młodzieży akademickiej w dniu I J  grudnia 
1888 utworzyli fundacyę jubileuszową pod nazwą 
„Dom akademicki". *

Fundusz, uzbierany ze składek fundatorów, 
jako też późniejszych dobrowolnych datków profeso­
rów i docentów Uniwersytetu dochodzi obecnie do 
kwoty okrągło 36.000 koron, jednakże jes t  nie wy­
starczającym, aby już obecnie można urzeczywistnić 
wskazane w akcie fundacyjnym cele, jakoto:

a) założenie i utrzymywanie „taniego stołu" 
dla młodzieży, uczęszczającej na Uniwersytet lwow­
ski, w charakterze słuchaczy zwyczajnych;

b) utworzenie „hospitium" dla chwilowego po­
mieszczenia ubogich uczniów zwyczajnych Uniwersy­
tetu lwowskiego;

c) przysposobienie odpowiednich lokalów na 
naukowe i towarzyskie zebrania młodzieży uniwersy­
teckiej, na pomieszczenie jej bibliotek, jak również 
na gimnastykę i szermierkę.

Obecny stan powyższej fundacyi jubileuszowej, 
nie dozwala nawet na urzeczywistnienie pierwszego 
z powyższych celów fundacyi, a mianowicie na zało­
żenie i utrzymywanie z odsetek zebranego dotąd 
kapitału, „taniego stołu", dla młodzieży akademickiej.

Zważywszy więc, że istnieje już taka „tania 
kuchnia" przy Towarzystwie Bratniej pomocy, która 
swoje zadanie spełnia należycie i zasługuje na po­
parcie, a dwie o tym samym celu instytucye zwię­
kszyłyby tylko koszta, Senat akademicki na posie­
dzeniu z d. 20 marcu 1899 postanowił:

1) Wprowadzenie wżycie fundacyi „Dom uni­
wersytecki*, odroczyć aż do czasu, w którym fun­
dusz wzrośnie do 30,000 zł.

Z dochodu kjUpAl^, który obecnie fundacya ta 
posiada, kwotę 200 ż^ ro czń ie  przeznaczyć, jako do­
browolną, odwołałną subwencyę dla taniej kuchni, 
istniejącej przy Tow. bratniej pomocy słuchaczów 
uniwersytetu lwowskiego.

Zauważyć nadto należy, iż wybieranie dalszych 
wkładek od profesorów na cele tej fundacyi nie zo­
stało zamknięte, a każdy nowo do grona wstępujący 
profesor deklaruje pewną znaczniejszą sumę, zobo­
wiązując się do ratalnej jej spłaty w szeregu kil­
ku lat.

W ten sposób zapewnioną jes t  nadzieja, iż 
fundusz, obecnie 36.000 koron wynoszący, wzrośnie 
w niedługim czasie do takiej wysokości, iż będzie 
możliwbm urzeczywistnienie całkowite celów, aktem 
fundacyi „Dom uniwersytecki" zakreślonych.

Nadto poruczoną jes t  zawiadowstwu władz uni­
wersyteckich fundacya im. Olszańskir-iro, której ka­
pitał zarodowy wedle stanu z r. 1893 wynosił nie­
mal 12.000 zł.

-reklama i archiwista. Onegdaj czytałem w pewnej 
gazecie sprostowanie, w którein autor pewnego wnio­
sku zapewnia, że nie był tak bezsensownym, jak się 
na pozór wydaje, najlepszym dowodem, że Koło go 
lnie uchwaliło, lecz odesłało do archiwum, pardon, 
do koinisyi. Szczęśliwi ludzie. Dobra o sobie opinia 
połowa szczęścia. O drugą połowę już łatwiej się 
postarać.

Czego bo to dla szczęścia nie robi się? Magi­
strat np. chcąc w te ciężkie mrozy uszczęśliwić mie­
szkańców Lwowa, nie dostarcza im wprawdzie wę­
gli po zniżonej cenie, ale za to wpadł na szczęśliwy 
pomysł polewania trotuarów wodą z nowych wodo­
ciągów, która oczywiście zaraz zamarza, tworząc 
przepyszną taflę lodu, na której obywatele mogą ła­
mać nogi zupełnie bezpłatnie.

Powiadają Niemcy: der Esel, wenn ihm gut 
geht, lauft auf ' s  E is  tanzen, obywatele mia-sta zaś, 
dzięki magistratowi, ślizgają się po gołoledzi magi­
strackiej, pomimo tego, że po ulicach w mieście 
bardzo źle się idzie. Komu dobrze poszło, to memu 
kochanemu poecie i redaktorowi. Jego „Nawojka1* 
jes t  prześlicznym poematem scenicznym i niech so­
bie zoil-krytyk ń la p. Flach, pisze, co chce, o ma­
skaradzie w teatrze, każdy, kto widział „Nawojkę", 
przyzna, że taka krytyka jest sehr flach. Można o 
sztuce Rossowskiego pisać, co kom i przez myśl, albo 
przez urojenie przejdzie —  ale odmawiać Kossow­
skiemu poezyi może tylko pluski człowiek, ein fla- 
cher Mensch, który sarn w duszy nie ma poezyi i 
ani krzty melodyi. Krytyka, o ile nie jest rzemio­

słem, płatnem od wiersza, pamiętać musi o wska­
zówce, której udzielił jej Asnyk:

Więc chcąc sądzić w państwie sztuki 
O fałszywej piewców nucie,
Prócz rozsądku, prócz nauki,
Trzeba piękna mieć poczucie.

Zresztą rozmaici bywają piewcy. Wczoraj przy­
niósł nam telegram z Wiednia pianie jednego z tych 
kosów, co to na poddaną im melodyę gwiżdżą,

Wie die altem sungeh,
So zwitschern die jungen .

Tę pieśń nienawiści słyszeliśmy nie po raz pierw­
szy śpiewaną na różne tony, a zawsze na świętojur- 
ską melodyę.

Żal mi tylko, że p. Kos, którego znałem, jako 
dzielnego, młodego człowieka, dal się wziąć na taką 
melodyę, przez wszystkie katarynki ograną.

Zdawało nam się, że w duszy tego młodego 
człowieka była inna, szlachetniejsza melodya, aniżeli 
hajdamacka pieśń nienawiści. Co prawda, nie zaglą­
dałem mu nigdy pod podniebienie. A ma to być nie­
omylny znak. Jak  konie po zębach, tak takich pa- 
tryotów po podniebieniu najlepiej pono rozróżniać. 
Omyliłem się: miałem go za słowika, a on się oka­
zał prostym kosem i to z czarnem podniebieniem.

iVr. 2.

Przeznaczeniem tej fundacyi jest założenie i 
utrzymywanie taniego stołu akademickiego (mensa 
academica). Dochód jednak z dotychczasowego kapi­
tału senat akademicki uważa stanowczo za zbyt mały, 
ażeby mm opędzić wydatki, z utrzymaniem kuchni 
akademickiej połączone. Sam bowiem najem lokalu1 
przy skromnych wymaganiach, kosztowałby co naj­
mniej 800— 1000 zł., przyczem na sprawienie inwen-j 
tarza trzeba by poświęcić najmniej 1.200 zł. Wobecj 
tego nabył senat akademicki przekonania, że insty-j 
tucya ta  mogłaby być w życie wprowadzoną dopiero! 
wówczas, gdy kapitał urośnie do 30000 zł., a tem 
samem zapewniony będzie dochód 1.200 zł. rocznie.

To też senat akademicki uchwalił w r. 1900 
udzielać subwencyę 300 k. z dotychczasowych docho­
dów, na wspomożenie istniejącej obecnie przy Towa­
rzystwie Bratniej pomocy taniej kuchni.

W ten sposób bez niestosunkowego uszczuplę-, 
nia dochodów kapitału fundacyjnego, urzeczywistnio­
nym zostanie częściowo cel, przez fundatora wskazany,

Kronika miejscowa.
Lwów, 16 lutego.

J u tro .
— 17 lutego. Niedziela, Konstancyi p. — Izydora prep.
— Wschód słońca o godzinie 7 minut 12, zachód o godz. 5 

minut 18.
— O godzinie l l  przedpołudniem zgromadzenie w „Czytelni 

dla kobiet". i
— O godzinie 6V2 popołudniu w szkole św. Marcina przed-; 

stawienie „teatru ludowego0. .
— Wieczorek tańcujący Tow. Kilińskiego na Strzelnicy. 

Wieczorek tańcujący w „Gwieździe" Tow. „Nadziei*.
P o ju tr z e :

— 18 lutego. Poniedziałek, Flawiusza m. — Ahawtyi m. ‘
— Wschód słońca o godzinie 7 minut 10, zachód o godz. S  

minut 20. 1
— Wieczorek tańcujący „Czytelni akademickiej* w Kasynie 

miejskiem.

Z  armii. Cesarz zamianował porucznikiem za-l 
stępcę oficera-kadeta Roberta Klimę, przy 26 p. pie-| 
choty obrony krajowej w Kołomyi i przeniósł do sta-: 
nu czynnego armii asystenta-lekarza w rezerwie dra 
Jana  Brzeskiego, mianując go jednocześnie starszym 
lekarzem przy pułku piechoty obrony krajowej nr. 1 
w Wiedniu. ,

Mianowania i przeniesienia. Namiestnik 
zamianował praktykantów konceptowych namiestnictwa 
dra Władysława Wróblewskiego i dra Jerzego Kiesz-, 
kowskiego koncepistami namiestnictwa —  oraz prze­
niósł praktykantów konceptowych namiestnictwa; Ta­
deusza Hilda ze Lwowa do Brzozowa, Stanisława Ga-; 
wła z Brzozowy do Drohobycza, Zygmunta Gronziewi-i 
cza ze Lwowa do Kossowa i Oktawa Doschotta ze! 
Lwowa do Gerlic.

1 Z  Uniwersytetu. Pp. Jan  Grek z Chorostko- 
wa, Emil Muller z Zastawnej na Bukowinie i Józefj 
Świątkowski ze Lwowa, otrzymali na Uniwersytecie^ 
lwowskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich.

Zarząd lwowskiego Towarzystwa wła-, 
ściciełi realności odbył dnia 13 bm. posiedzenie, 
na którem prezes, p. Dobrowolski, podał do wiadomo­
ści, że prezydyum zarządu złożyło imieniem towarzy­
stwa hołd nowemu arcybiskupowi obrz. łac. ks. Bil-! 
czewskiemu, oraz powitało na dworcu kolejowym gr.' 
kat. arcybiskupa ks. lir. Szeptyckiego. Następnie zaś{ 
udał się prezes po raz wtóry do ks. arcybiskupa Bil-j 
ezewskiego z prośbą o przyspieszenie budowy kościoła^ 
św. Elżbiety na placu Solami. ,

Dalej zawiadomił, że ministerstwo skarbu nie] 
uwzględniło podania towarzystwa o zaniechanie ściąga-, 
uia podatku osobisto - dochodowego według wymiaru- 
z roku poprzedniego, przed doręczeniem oduośnych na-j 
kazów zapłaty za rok bieżący, wobec czego uchwalono 
podjąć w tej sprawie ponownie okcyę zbiorową z in- 
nemi pokrewnemu towarzystwami monarchii.

Z kolei nastąpiło przyjęcie do towarzystwa dwóch 
nowych członków.

Walne zgromadzenie członków uchwalono odbyó 
w pierwszej połowie marca 1901 i przysposobić na to 
zgromadzenie referaty w sprawach podatkowych i o 
wodociągach.

Następnie objął przewodnictwo wiceprezes p. 
Neumana, a na wniosek prezesa Dobiowolskiego uchwa­
lono, aby po porozumieniu i zgodzeniu się na to pre­
zydyum Rady miejskiej, na wiec miast, mający się od­
być 20 lutego we Wiedniu, wysiać wspólnie z delega- 
cyą m. Lwowa delegata Towarzystwa właścicicieli re­
alności, na którego uproszono p. radcę Dobrowol­
skiego.

Powszechne wykłady uniwersyteckie.
Niedziela dnia 17 lutego: W szkole im. Mickiewicza,
ul. Teatralna 15, od 5— 6 , dr. A. B u r z y ń s k i :  „O na­
rządzie oddechowym człowieka" (cel narządu oddecho­
wego i krótki rys anatomiczno-poiówuawczy) z demon- 
s trący a m i.

W szkole realnej (ul. Kamienna 3) godz. pół do
7 do pól do 8, prof. M. L i t y ń s k i :  Z dziejów sztuki:
„Epoka odrodzenia we Włoszech" (Renesans wczesny,! 
1420-1500) z deinonstracyami.

W szkole ludowej kolei państwowych (Dojazd 
kolejowy), godz. 4 — 5. prof. dr. T. W i ś n i o w s k i :  
„O najważniejszych minerałach użytecznych". (Żyły i 
pokłady kruszcowe) z deinonstracyami.

BALOWE w wielkim wyborze 
poleca najtaniej

m  LWÓW, plac Maryacki 1. 6.
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Poniedziałek d. 18 lutego, szkolą im. Mickiewicza 
(ul. Teatralna 15) godz. pól do 8 do pól do 9 , dr. Z. 
P r ó c h n i c k i :  „Konstytucja nustryncka w porównaniu 
ł  koustytucyatni innych państw europejskich44. Po­
wszechne prawa jednostki wobec państwa.

Uniwersytet ludowy im. Mickie­
wicza zapowiada nową setyę wyki d w popularnych, 
w .  nazwiska prelegentów — Lduiuuu libański, dr. 
Stanisław Zabłocki, dr. M. Allerhand, Władysiaw Goź- 
gowski, Kazimierz Mokłowski, Artur Huusuer, Nie- 
dźwiedzka, Zygtnunt Pozi.nński.

W niedzielę dnia 17 lutego p. Edmund Libański 
Stow. Przyszłość (ul. Sykstuska 17), o 6 godz. wieczo­
rem mówić będzie: „O cudach nowoczesnej techniki".

W poniedziałek 18 lutego dr. St. Zabłocki w Stow. 
„Zgoda" (ul. Łyczakowska 3). o godz. 8 wieczorem, 
mówić będzie; „O pierwszej pomocy w uaglycli wy­
padkach".

„Wieczornica" ku uczczeniu pamięci 38 ro­
cznicy powstania z roku 18(53, odbyła się wczoraj 
w Stow. rękodzieł. „Skała". Wieczornica miała bardzo 
uroczysty nastrój. Zagajenie wypowiedział ks. Jan Stop- 
czyński, odczyt o powstaniu z r. 1863 wygłosił prof. 
M. Lityński, a ua zakończenie, na wniosek dyr. „Ska­
ły" p. Szeremnty, zbierano składkę na „Dom polski" 
w Morawskiej Ostrawie. Z programu wokalno-dekla- 
macyjnego oklaskiwauo najgoręcej p. Z. Jareckiego za 
grę na skrzypcach i uczennicę pani Stróżeckięj - Sobo- 
towej pannę’ J. Kalinowską za śpiew. Niemniej okla­
sków zjednał sobie również chór „Skały *, doskonałe 
wyćwiczony i kierowany przez p. K. Lisiewicza. Na 
zakończenie odegrano „Na poddaszu" Urbańskiego, a 
wszyscy wykonawcy tego doskonałego obrazka drama­
tycznego jak panna Masełkówna i S. Dąbrowska, oraz 
pp. F. Lungenfeld i J. Mikulski, wywiązali się ze 
swych ról bardzo szczęśliwie.

Pomnik Ujejskiego stanie we Lwowie na­
przeciw Kasyna, najpóźniej w jesieni b. r. Na wczo- 
rajazem posiedzeniu komitetu budowy pomnika zała­
twiono Rnrnwę ostatecznie. Pomnik wykonany będzie 
v edle projektu artysty-rzeźhinrza Antoniego P o p i e l a .  
Iyoiui ua cęuzie z granitu, a biiSt odleje z brouzu słyn­
na odlewaruia Kiuppa. Rysunek kolumny bardzo szla­
chetny, nu niej skromny u p i c  Kornel Ujejski i lira. 
Projekt biustu przynosi naprawdę chlubę talentowi p. 
Popiela: twnrz, wiernie oddająca rysy wielkiego poety, 
jest doskonale modelowaną, płaszcz układa się w wiel­
kie fałdy, krawat zawiązany z fantuzyą. Pomnik ko­
sztować będzie 10.800 koron, na co już w drodze składek 
uzbierano 8.400 koron. Na resztę złożą się dalsze 
składki, a może i Sejm, do którego —  na wniosek pize- 
wodniczącego komitetu prezyd. Mnłuchowskiugo, uchwa­
lono wnieść petyoyę o subwencyę.

Gdzież jest ks. Gnatowski? Przedwczoraj 
Przedświt i Dziennik polski na podstawie pewnych 
informucyj doniosły, że ks. p r a ł a t  G n a t o w s k i  ba­
w i ą c y  w Za  ko [ t a n e m,  z a c h o r o w a ł ”. — Aliści 
— wczoraj na naczelnem miejscu, Przedświt drukhje 
co następuje „ks. G n a t o w s k i  ni  e z a c h o r o w a ł ”, 
co więcej Przedświt dodaje, że ks. Gnatowski j st 
zdrów i rzeźki, a nawet w dniu, w którym rozeszła 
się mylna pogłoska o jego zasłabnięciu, brał udział 
w towarzyskiem zebraniu w gościnnym domu państwa 
P. w Zakopanem”. —  Czytelnicy Przedświtu ucieszyli 
się i zazdrościli „gościnnemu domowi państwa P. w Za­
kopanem" iż mógł tak serdecznie podejmować dostoj­
nego gościa. Aliści —  nowa zmiana. Oto dzisiejsza 
Lembergerka, znów doskonale poinformowana, donosi, 
że „ks. prałat Gnatuwsl i w c a l e  u i< j w y j e ż d  ż a l  
d o  Z a k o p a n e g o ,  b a w i  we  L w o w i e  i cie­
szy się dobrem zdrowiem", — Gdzież więc jest ks. 
Gnatowski ? Czy we Lwowie, czy na raucie w Za­
kopanem, czy w drodze pomiędzy Lwowem a Zakopa­
nem... Doprawiły, zagadka nie do rozwiązania.

W Kasynie miejskiem odbędzie się dziś 
W sobotę wieczór kostiumowy, na który komitet poczy­
nił wiele przygotowań. Nadzwyczaj liczne grono osób, 
a zwlas cza dam, pięknie kostiumowaiiyeb, wybiera się 
na teu wieczór, który się zapowiada, jako jedna  z pię­
kniejszych zabaw tego karnawału.

Lwowskie Towarzystwo łyżwiarskie
urządza w Liedzielę 24 lutego r. b., dla młodzieży płci 
obu, w wieku od 10 do lat 18, według prawideł po­
wszechnie praktykowanych, konkurs w jeździe sztu­
cznej na łyżwach.

Obowiązkowe figury szkolne dla konkurentów 
lżejsze będą dla młodzieży niżej lut 14 niż dla star­
szego wieku.

Celem konkursu tego jest stworzyć kurs wstępny 
do popisów, jakimi zasłynęły już tory środkowo euro­
pejskie i jakie, przy tutejszym zjeździe łyżwiarskim, 
z dnia 3 lutego r. b., pubiiczuośó naszą w słuszne 
zdumienie wprawiały.

Przy popisie urzędować będzie jury, które, stoso­
wnie do wyników okazanych, przyzna i rozdzieli zwy­
cięzcom, wartościowe nagrody honorowe.

Prospekty z rysunkiem figur szkolnych, wydaje 
bezpłatnie.zgłaszającym się kasa dzienna.

Dzisiejszy „Wiek XX." przynosi następu­
jące ryciny: Puerto de Sol w Madrycie podczas rozru­
chów, portrety księcia Don Carłosa i infantki Maryi, 
których ślub przyczynił się tak wielce do wzrostu za­
burzeń w Hiszpanii, dalej wspauialy powóz, w którym 
król Edward VII. jechał na otwarcie parlamentu an­

gielskiego, wrerz ‘le rycinę humorystyczną, przedstawia- ! 
jącą „wysoko postawione" osobistości w wielkiem mie­
ście.

Stan powietrza, W południe wskazywał ter­
mometr —  5U R.

Kronika krajowa.
Handel ludźmi. Ogłosiliśmy wczoraj przestro­

gę dla wychodźców, opierając się ua douiesieuiu kon­
sulatu austo węgierskiego w Hamburgu, że agenci emi­
gracyjni nie zasypiają sprawy, lecz usiłują wywołać 
ponownie gorączkę wychodźczą za morze. Dziś jeste­
śmy w możności opublikować dokument, który przy* 
padkiein dostał się w nasze ręce, a który świadcząc
0 wprost cynicznym handlu ludźmi, uprawianym „od 
sztuki”, zarazem dosadnie potwierdza słuszność owych 
ostrzeżeń. Dokumentem, o którym mowa, jest list 
„rządem ustanowionego generalnego agenta w Hambur­
gu”, noszący datę 30 stycznia b. r., rozbsłuny do roz­
maitych, mniej lub więcej wpływowych na prowiucyi 
osób, a opiewający w doslowuem brzmieniu (ortogra­
fię i styl pozostawiamy bez zmiauy) jak nas tępu je :

„Szanowny Panie!
Pora do wyjazdu się zbliża i licznie zapytania 

wyjażdżajacyc.il z Pańskiej okolicy dziennie do mnie 
nadchodzą, tak, że czuję się powodowany powtórnie 
mój okólnik i listy meldunkowy Panu posyłać z pro­
śbą nhy i Pan dla umie czynnym był. Byłoby grzech 
nieprzy baczny z Pańskiej strony jeżeliby Pan ta oka­
zy ę nie korzystał i t a k i  p i ę k n y  i p e w n y  z a r o ­
b e k  by nie uważał. Spodziewam się, że dość Panu 
teraz pisałem i że Pan energicznie postępywać będziesz 
mi Indzie polecać i takim sposobem dotychczasową stra­
tę znów zarobić.

„Jestem przekonany, że Pan w stanie jesteś du­
żo tam uczynić, przeto życzę Panu dobrą skuteczność
1 uważam, że jeszcze jak poprzednio Panu po zł. 6 
od dorosłych i po zł. 3 —  od d z i e c i  od 1 d o  12 
l a t  liczące jako prowizyi wynagrodzę, i możesz Pan 
przy przysłanie zadatek po zł. 10 — te zł. 6 , czyli 
zł. 3 odciągać i mt resztą nadesłać abym pasażerom 
kompletną szyfknrtę i imstrukcyi dla jazdy, za którą 
pomocą, bez najmniejsze nieprzyjemności przez granicy 
przyjechać będą posyłać mógł.

Oczekując Pańskie wiadomości, kreślę się z sza­
cunkiem ' C. Wulkow. “

Ohyda powyższego listu poprostu wstrętem przej­
muje. Czyż me ma sposobu, aby lud nasz uchronić 
przed podobnemi pijawkami, jak ten p. Wulkow z Ham­
burga i jego naganiacze? Podobno rząd przygotowuje 
projekt ustawy, mającej uregulować sprawę emigracyi 
zamorskiej. Jeśli to prawda, to ustawa powinna ozem 
rychlej wejść w życie i przedswszystkmm kryminal­
nie karać ten ohydny proceder handlu ludźmi od 
sztuki, urągający najprymitywniejszym pojęciom czło­
wieczeństwa.

W  C zy te ln i k o b ie t odbędzie się w niedzielę 17 b. m.
0 godzinie 11 rano po raz wtóry posiedzenie w sprawie kursów 
rękodzielniczych dia kobiet. Korrusya w tym celu wybrana upra­
sza o jak najliczniejszy udział szan. panie i panów, którzy tą 
sprawą się zajmują

T o w a rz y s tw o  „ T e a tru  l u d o w e g o t v e  L w o w ie  
urządza w niedzielę 1? bm. przedstawienie w sali szkoły ludo­
wej im. św. Marcina na Żólkiewskiem. Członkowie Tow ode- 
urają : „Dramat jednej nocy", poemat dramatyczny w 1 akcie 
Aurelego Urbańskiego i „Majster i czeladnik", komedya w dwóch 
aktach J. Korzeniowskiego. Początek o godz. (O/a wieczorem.

W a ln e 'z g r o m a d z e n ie  Czytelni i wzaj.mnej pomocy 
robotników i służby kolei p.ństw. we Lwowie, odbędzie się 
3 marca br. o  godzinie 2 ł/a popołudniu w  lokalu S l o w . (gmach 
byłego dworca kolei czerniowieekicj).

Z  „ G w iazdy** .  Na dochód funduszu inwal:dów, wdów
1 sierót odbędzie się dziś, w sobotę l(i b. in. ostatni wieczorek 
maskowy.

K a r n e ty  na wieczór z tańcami Czytelni akademickiej, 
klóry odbędzie się w poniedziałek 18 b. m. w sali kasyna miej­
skiego, będą wywieszone w oknie wystawowem Księgarni Pol­
skiej w dniach ltt, 17 i 18 bm

I  lw o w sk i K lu b . ey trzy 8 tó io  urządza dziś w lokalu 
Klubu przy ulicy św Mikołaj . 17 ostatnią karnawałową zabawę 
z tańcami pod tyłułem: „U wrót wiosny". Początek o godzinie 7 
wieczorem, koniec o  2 w nocy.

Z m a r l i :
W Bochni: Henryk Lichtenstein, em. zarządca salin, w 71 

roku życia. Zmarły cieszył się powszechnym szacunkiem dla 
wielkiej prawości charakteru. W r 184S brał ś. p. Lichtenstein 
czynny udział w wypadkach we Lwowie jako porucznik legii 
akademickiej.

W Busku: Marya z Konigów Przysiecka, wdowa po śp. 
Władysławie Prżysieckim, prezydencie sądu obw. w Kołomyi, 
W 03 roku życia.

W Stanisławowie: Jan Szulisławski, urzędnik magistratu, 
zarządca miej. Zakładu dla starców i kalek, łat 02. Zmarły był 
ojcem znanego okulisty lwowskiego. Pozostawił po sobie pamięć 
praweg i zacnego człowieka

W Warszawie: Julian Moszyński, wybitny malarz w 54 
roku życia.

Krzysz'of hr. Cieszkowski, syn Augusta, nagle w pociągu 
kolejowym między Gnieznem a Kobielmcą.

Zapiski literackie i artystyczne.
R e p e r tu a r  te a tru  m ie jsk ie g o  w e  L w o w ie :
W sobotę 10 bm : „Marla" czyli „Kiermasz w Ryszmon- 

dzie*, opera w 4 aktach W. Flotova. Występ Aleksan. Myszugi 
w partyi Lionela.

W niedzielę 17 bm. o godzinie 3Va popołudniu: „Zaczaro­
wane kolo", baśń dramatyczna w 5 aktach Lucyana Rydla.

W niedzielę o godzinie 7 t/2 wieczorem: „Pajace", opera 
w 2 aktach Leoncavalla i „Rycerskość wi< śmacza" (Cavaleria 
rusticana), opera w 1 akcie P Mascagniego z panną Strassern 
i p. 'V;irmuthem.

W poniedziałek 18 b. ra. „Fatynica, operetka w 3 akticfr 
Fr nciszka Souppe go.

Ta salt sądowej.
Lwów, 16 lutego.

(Drugi proces Kasy oszczędności).
Dziś rano nastąpiło dalsze przesłuchiwanie 

świadków.
Św. radca J j Ł g e r m a n n  zeznaje, że po odbio­

rze przez niego urzędowania w Kasie, dyr. Zima 
przez jakiś czas pozostawał jeszcze na swera stano­
wisku, a to dlatego, ponieważ wszystkie węzły były 
w jego ręku.

Św. S t a c h i e w i c z  zeznał, że formalnie nie! 
został wprowadzony w urzędowanie, tem też tłuma­
czy, że urzędnicy początkowo nio rozumieli jego; 
właściwego charakteru. Zima utrudniał tylko świadko­
wi robotę. Za czasów urzędowania świadka, Gąsio- 
rowski miał dostęp do skarbca, świadek też sądzi, 
że to samo musiało się dziać również za czasów 
urzędowania Zimy, zwłaszcza, żo ten nazywał Gą- 
siorowskiego swoim filarem. Asygnaty na 3.666 zŁ 
świadek nie widział.

Zapytany przez prokuratora, osk. G ą s i o r o -  
w s k i  oświadczył, że u dyr. Zimy informował się aż 
do czasu jego zasuspendowania. Co się stało z asy- 
gnatą, nie wie.

Zapytywano rzeczoznawców co do zakrestt 
działalności likwidatora i innych urzędników.

Dr. M a k s  (do osk. Gąs.): Czy wiedział pan 
co o układach pomiędzy ś. p. Czerwińskim a Kasą 
oszczędności, czy słyszał pan co o tem, żo z pie-’ 
niędzy za policę ma być pokryty jego dług w Kasie 
oszczędności ?

O sk .:  Absolutnie nic. r
Odczytano świadectwa moralności, poczem za­

brał głos dr. G r e k .
Chodzi o sprawdzenie okoliczności, czy Ziółecki 

już po aresztowaniu Zimy czynił rozmaito poprawki, 
zmierzające do szalbier-zogo czynu. Otóż obrońca1 
stawia wniosek, aby przesłuchać p. M:chała Mi b l i­
skiego i dra Tobiasza Ascbkcn; z >go j ko świ dkó v, 
na okoliczność, że Zioleeki już przedtem zwierzał 
się przed nimi z zamiarem ustąpienia z Kasy i miał 
nawet przygotowane podanie.

Obrońca dr. G r e k  stawia dalej wniosek na 
przesłuchanie jako świadka Br. Bauera, a to na 
stwierdzenie okoliczności, że nieraz do rąk Zimy 
wręczano pieniądze, weksle zaś dopiero za kilka duł 
zwracał. |

Obrońca domaga się odczytania kilku ustępów 
protokołu pierwszej rozprawy, wyjaśniających stosu-j 
uek Zimy do funkcyouiuyuszów.

Wnioskom tym sprzeciwi! się prok. H a y d e *  
r e r .  W razie, gdyby zaś trybunał chciał przychylić 
się do nich —  prokurator domaga się osobistego 
przesłuchania Wędrychowskiego, dalej zaś domaga 
się odczytania wszystkich zeznań Zimy, oduoszącycli 
się do renty.

Trybunał po naradzie odmówił wszystkim wnio­
skom obrony. .

Dr. M a k s  prosi o skonstatowanie z aktów 
pierwszej rozprawy, że co do kwoty 3.666 zł., co 
do której Gąsiomwski staje oskarżony o zbrodnię 
współwiny w zbrodni sprze liewier; e i , śp. F n n * s  e : 
Zima me był wcale słuchany i i ,  suma ta  nie był® 
objętą pierwszym aktem oskarżenia. j

Dr. K w i a t k o w s k i  domaga się skonsUto* 
wania tego samego co do sumy 80 000 zł., będącej, 
przedmiotem oskarżenia niniejszej rozprawy. |

Przewodniczący konstatuje te sprawy z aktów*1 
poczem zamyka postępowanie dowodowe. j

O godzinie kwadrans na 2*gą zabrał głoą 
prok. H a y d e r e r. j

W y r o k  s p o d z i e w a n y  j o s t  d z i ś  w i e ­
c z o r e m .

Depesze „Słowa Polskiego"
z dnia 16 lutego.

Z sali sądowej.
K raków. Dziś odbyła się rozprawa przeciw* 

Malgorza ie Odimańskiej z Grzegórzek, która zamor­
dowała swe nowonarodzone dziecko w sposób okropny. 
Oskarż ma przyznała się do winy. Skazano ją  na 
trzy lata ciężkiego więzienia z postem co miesiąc. ,

Z klubów parlam entarnych .
Wiedeń. Kiedy odbędzie się następne posie­

dzenie Koła polskiego, dziś jeszcze ni; w i lomo. J e ­
szcze nie rozesłano zaproszeń na następne posiedze­
nie. W każdym razie jednak można uważać za rzecz 
pewną, że nie odbędzie się ono przed środą, gdyż 
prawie wszyscy posłowie rozjechali się.

Dziś udali się przewodniczący klubu młodocze- 
skiego d*> Pacaka, jakoteż członek komisyi parlamen­
tarnej czeskiej dr. Kaizl do prezydenta Izby lir. 
Yetteia, w sprawie przyjęcia czeskich interpelacyj.
JbiL <4y bać sa widoki nor^znoifonin

uzyskuje się przez wyłuskanie najlepszego amerykańskie 
go owsa i zawiera oprócz innych pożytecznych własności, 

przeszło 1(5 prc. białka. AD*
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Poseł dr. Herold oświadczył, że czuje się już 
iupiej i że będzie mógł wkrótce zjawić się w parla­
mencie.

J a k  słychać, prezydyura Izby posłów przyjęte 
jzestanie dopiero we czwartek u cesarza., celem zło­
cenia zapewnienia wierności i lojalności imieniem 
;izby.

Sejm węgierski.
Budapeszt. Na dzisiejszem posiedzeniu sej­

mu węgierskiego między inuemi interpelacjami bę­
dzie odczytaną interpelacya w sprawie nabycia te­
renów w Chinach przez Austro-Węgry.

Rozruchy w  H iszpan ii.
M a d r y t .  Dziennik Heraldo ogłasza proklama- 

pyę generała Veylera, który powiada, że wszystko, co 
;tylko mógł, uczynił, aby uniknąć objęcia w swe ręce 
cywilnego zarządu miasta, skoro jednak ogłoszeń,o 
prawo wojenne, uważa za swój obowiązek utrzymać 
Spokój i porządek. — Zamknięto wydawnictwo dzien­
nika P ia . W Madrycie i na prowincyi uspokoiło się. 
iTylko w Granadzie przyszło wczoraj do demonstra- 
cyj, w których 2 osoby zabito a kilka zraniono.

P a r y ż .  Agencya Hawasa donosi z Lizbony: 
Władze hiszpańskie stosują teraz tak ostrą cenzurę, 
że hiszpańscy korespondenci pism zagranicznych mo­
gą telegramy nadawać tylko w francuskich, łub por­
tugalskich miastach granicznych. Z tego powodu do­
stały się za granicę wiadomości mylne i przesadzo­
ne o demonstracjach, które nie miały tak poważne­
go charakteru. Tylko w kilku miejscowościach roz­
goryczenie wśród ludności doprowadziło do groźniej­
szych ekscesów.

Madryt. Panuje tu spokój. Dzielnice, zamie­
szkałe przez ludność uboższą, są bardzo wzburzone 
przez wydanie zakazu rzucania confetti i coriandoli 
W ostatnim tygodniu karnawału.

Fabryki, sprzedające te papierki, poniosą wsku­
tek owego zakazu wielkie straty. Ludność uboższa 
jest bardzo rozgoryczona, mimo że królowa regentka 
!i małżonek księżnej Asturyi kazali rozdzielić między 
nią znaczniejsze kwoty pieniężne. W miastach 

;wśród ogółu przybierają rozruchy charakter anty dy­
nastyczny; Tłumy wznoszą okrzyki republikańskie, 
^przeciągając przez ulice miast z chorągwiami naro- 
‘dowemi, jednak bez korony królewskiej. W Madrycie 
ńagroraadziły się wielkie tłumy w dniu ślubu księ­
żniczki koło zamku królewskiego; dopiero sam gu­
bernator swoją osobistą interwencyą, zdołał nakłonić 
je do rozejścia się, przy tej sposobności jednak rzu­
cono się nań i zdarto mu kapelusz z głowy.

Berlin. Tutejsze dzienniki donoszą z Madrytu, 
że z powodu ostrej cenzury wojskowej, je s t  bardzo 
jtrudno o sprawozdania o zajściach w całej Hiszpa- 
inii. Dochodzą tylko bardzo małe i krótkie wiadomo­
ści. Wydawnictwo dziennika L a  Idee zostało zawie- 
jszone. Wiele teatrów zamknięto. Wystawienie sztuki 
'pod tytułem „Następca tronu4* zostało zabronione. 
ilTliee są silnie obsadzone wojskiem. W stolicy pa­
nuje zupełny spokój.

Wieści z  południowej A fryk i .

Colesberg. Biuro Reutera donosi: Wojsko 
angielskie ściga pod wodzą Plumera Boerów, którzy 
w sile 1.500 ludzi przekroczyli rzekę Oranie koło 
ISandrift.

Crodeo. Oddział 70 Boerów zabrał transport 
^ 0  koni, przeznaczonych dla wojska angielskiego.

Standerton. Boerowie wysadzili w powietrze 
pociąg robotniczy koło miejscowości Waal. .

Grobowiec M ilana .
Kruszedol. Jeden z najstarszych mieszkańców 

w Kruszedolu, który był na pogrzebie księżniczki 
SLubiczy, wskazał miejsce, gdzie ją  pochowano. Zna- 
jleziono w tem miejscu trumnę pękniętą. Zwłoki są 
(dobrze zachowane. Twarz niezmieniona. Perły i dro­
gie materye dobrze zachowane.

Obok tej trumny zostanie złożoną trumna ze 
zwłokami Milana. ________

Kraków. Klinika ginekologiczna profesora 
;Jordnna jes t  już zupełnie oczyszczoną od zakażenia. 
jOprócz pięciu wypadków śmierci z powodu zakaże- 
jnia, nie zmarł nikt więcej. Klinika zostanie otwartą 
[w poniedziałek.

Wiedeń. Wiener Źtq. donosi, że minister oświa- 
4y zatwierdził dr. Stanisława Maziarskiego, jako do- 
.centa prywatnego dla normalnej liistologii na wy­
dziale  medycznym na uniwersytecie Jagiellońskim.

Kroniczka z ostatniej chwili.
Sprawa oegielmana. Donieśliśmy temu kilka 

dni o rozwiązaniu się lwowsk. Stowarzyszenia pod fir- 
^mą: „Związkowe cegielnie**.

Obecnie musimy do tej sprawy powrócić, gdyż 
przecież, mimo upadku „Związku**, zanosi się na cegiel- 
niany kartel.

Doniesiono nam mianowicie, że nowy „kartel 
cegielniany** powstaje znowu, a tym razem pod egidą 
niedawno utworzonego Towarz. „budowniczych44. Towa­

rzystwo to uie minio zrazu zamiaru tworzenia nowego 
„związku**, ale interesowani produceuci dokładają 
wszelkich starań, aby do tego przyszło i zdaje się, że 
do swego doprowadzą. Impuls, dany do tych zamysłów 
ze strony Stowarz. „budowniczych", ogranicza się jedy­
nie na tein • że ono, dowiedziawszy się o upadku związ­
ku, podjęło starauia do .^kontraktowania kilku cegielni 
w tym kierunku, aby te cegły, u siebie produkowane, 
sprzedawało tylko Towarzystwu, po unormowanej z gó­
ry ceuie. Teu projekt towarz. „budowniczych44, rozsze­
rzyli natychmiast producenci w teu sposób, żeby skon- 
traktowaó nie tylko kilka, ale wszystkie cegielnie i 
stąd groźba nowego kartelu. Czy na nim zrobi dobry 
„interes44 Towarz. budowniczych**, które powinno wie­
dzieć, że przyczyną rozbicia się Związku był fakt, że 
niektórzy produceuci, pomimo uchwały jednolitej ceny, 
sprzedawali bardzo często swój produkt poniżej ceny—  
uie naszą rzeczą rozstrzygać, ale na wszelki wypadek 
nowy kartel nie może przynieść korzyści rozwojowi 
Lwowa i ludziom, chcącym zaangażować swe kapitały 
w budowy.

O obrazę CZOi. Rozprawa między drem Sta­
nisławem Olszewskim a radcą Podgórskim odbyła się 
dziś w sekcyi III. Dr. Olszewski, czując się dotknię­
tym listem p. Podgórskiego, jaki ten napisał do pre­
zesa Towarzystwa naftowego, p. Gorayskiego, w któ­
rym rezygnuje z godności wydziałowego, a to dlatego, 
że p. Olszewski, również wydziałowy Towarzystwa, 
nie reagował na czynną zniewagę —  zaskarżył p. 
Podgórskiego o obrazę czci. Podgórskiego uwolniono. 
Dr. Soiański, zastępca p. Olszewskiego, zgłosił od­
wołanie.

Telegraficzne wiadomości han iłowe.
11 16 lutego. Dziś o godzinie 12 minut 30

przed poi ud. notowano: Murki niemieckie 117*47, kenta majowa 
98*45, Węgierska renta koronowa 93 30. Akcye kredytowe 
671*—, Kredytowe węgierskie 682*—, Bank auglo-austryack 
672*— , Unioubank 538*—, Bankverein 471*—, Laenderbank 
313 Kolej pań. 671 —, Lombardy 107 50, Elbenthal 478‘50, 
Towarzystwo akcyjne broni — '— Akcye tytoniowe 295*50 Alpi-
ny 434 75, kima \lurauya 473*—, Prager E i s e t i  ,
Losy tureckie 112*50, Ruble 253*50, 20-lranków — *—. 
Boden-Credit —*—, Tramwuye —*— Akcye gal. Ranku hip. 
—*—. 4°/o Gal. pożycz, kr. z r. 1893 —’—, 4°/o Listy zastaw. 
Banku kraj. —'—, Listy To w. kredyt, ziomsk. — *—.

Tendencya spok.
BBerBisi* 15 lutego. O godzinie 12 m. 6 notowano 

Kredyty 211*50, Disconto Comuiandit 186 50.
Słaba.
n  ie iC eń , 16 lutego. (Giełda zbożowa).

Pszenica im wiosnę od 7 80 do 7*81, pszenica na maj- 
czerwiee od 0*— do 0*—, pszenica na jesień 0 ' do 0* - ,
żyto na wiosnę od 7*76 do 7 77, żyto na maj-czerwiec od
0*— do 0*—, żyto na jesień 0* — do 0*—, kukurydza nu maj- 
czerwiec od 5*53 do 5 54, kukurydza, na czerwiec-lipiec od 
0 . — od 0*—, kukurydza na lipiec-sierpień od O*— do Q‘—, 
owies na wiosnę od 5*66 do 567 , owies na maj-czerwiec od 
0*— do 0*—, owies na jesień od 0*— do 0*—, rzepak na sty­
czeń luty od 0*— do 0*-—, rzepak na sierpień wrzesień od
0*-- do 0*—, olej rzepakowy na styczeń kwiecień od —*— 
do — *—

Słaba
Pięknie, zimno.

ft iADESŁANE.
Rubryka „N A D E S Ł A N E * nie pochodzi od redalccyi, 

letóra tez za nią odpowiedzialności nie przyjm uje.

K P S M I N
Ponieważ woda do ust „Kosmin44 nie jest  
droższą od innych dotychczas znanych pre­
paratów, leży tedy w interesie każdego, 
w przyszłości kupowaó do pielęgnowania 

ust i zębów tylko Kosmin.
Flakon kor. 2 — wystarczy na

Jedwab fularowy 6 5  c e n t .
do złr. 3 65 za meter 

na bluzki i suknie, jakoteż jodwab „Honneberga** czarny, 
biały i kolorowy od 65 cent do zł. 14*65 za motor. Każdemu 
franko i wolne od cła. Wzory odwrotnie. Podwójne porto 

do Szwajcaryi. 365

G. Henneberg, fabryka jedwabiu (ck.nad. dost.) Zurych.
Lekarz chorób kobiecych i akuszer 112

E 5 r .  * W  I I L T
ord. 3 —5 pop. ni. Bernsteina 1. 6. Telefon 963.

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych

D r .  L e o n a .  K a p p
ordynu je od 9—12 i  od 2—5 781

•tt-lica, T a n i e l i  ouń.sls:a, a r .  1 3 .  2 .  p i ę t r o .

Dentysta, Dr. nad. J. M i n z z Wiednia
objął Zakład dentystyczny dra A Weissa,

i ordynuje |>rzy ulicy Akademickiej nr. 3 I piątro 
codziennie od godz. 9 r. do 6 popol. 97

Atelier dentystyczne
Lwów, ul. Hetmańska 1. 6.

składające się z kilku oddziałów, w których wykonuj o się 
plombowanie, rwanie zębów bez bolu, wstawianie sztu­
cznych zębów w kauczuku i złocie.

ATELIER otwarte przez cały dzień. Roperatury z pro­
wincyi załatwia odwrotną pocztą. 310

Dr. dentysta Wiktor Jankowski. 
i  W  Kurs przygotowawczy

do egzaminu na jednorocznych ochotników (In te lU genz - 
prufung)  rozpoczyna się z dniem 1-go mnrea br. w szkole 
przygotowawczej St. D O B R O W O L S K IE G O , ul. P odlew -  
sk iego  1. 9. Objaśnienia i wykaz uczniów aprobowanych na 
żądanie. Przy zakładzie znajduje się ponsyonat. 770

Harka ocaroima. SŁYNNA ROSYJSKA

HERBATA karawanowa 
BRACI

K.iC. POPOFF wHoskwie
Najlepsza marka.

'TSmKSwłC « W*. S a d w o r a i  d o s ta w c y .
W oryginalnych paczkach dostać można we wszystkich  

lepszych handlach. 736

Krakowski skład fabryczny parkietów i podłóg 
ZYGMUNT L I E B E R M A N N ,  Kraków,

obejmuje dostawę parkietów i podłóg z ułożeniem 
w najlepszych gatunkach i po najtańszych cenach. 528

natura lna
"£ 5 £ e z a w a  a l k a l i c z n a

Polecam y nasz głów ny

S U s ł s u ć L  ^ r i n .
węgierskicli, ansiryaoMcb i zagranicznych oryginalnych

W szczególności polecamy tanie a bardzo do-, 
bre wina mołdawskie po 56 ct. za litr wina Ma* 
gyarader po 48 ct. za litr i stare siedmiogrodz­
kie Riesling. — Wysyłka na prowincyę w 5 kilo­
gramowych beczułkach odwrotną pocztą.

11 Z pow ażan iem

MAKS W 1 X E L  i SYN
Lwów, ul. Krakowska 14. (nr. tel. 97).
Nadto polecamy piwo ołomunieckie z bro­

waru mieszczańskiego i upraszamy, by nasi P. T. 
odbiorcy zechcieli przy zakupnie baczyć dokładnie na 
zapis z „browaru mieszczańskiego44 i na znak ochron­
ny „czerwony orzeł na białem polu".

Wysyłki na prowincję w beczułkach od 25 li­
trów i w butelkach od 25 butelek począwszy.

Najszlachetniejsze Likiory francuskie
Curaęao triple sec „Roc“ 

G - la .c ia . le  ^ C in . t  * v e x t
wyroby ełynnej w całym świeoie fabryki

Roeher F re res  L a  Cóte St. Andrfe
w oryginalnych flaszkach 

nabyć można we Lwowie tylko u firm a
Cafe Schneider 66
Cafe Boulward ’
Cukiernia D. Szole

pp. Albert Skowron 
Musialowicz i Jnnik 
Ludwik Stadtmuller
Jau Ludwig 
Stanisław Markiewicz 
Fryderyk Schleicher

Aleks. Bieniecki 
Julian Wierzbicki 
Kaj. Kruszyński

Z powodu balu Rygorozantów w wielkiej sali
hotelu Boie-Yue odbędzie się KONCERT d z i ś  

w s o b o t ę  tylko 
w parterowej restauracyi.

W s t ę p  w o l n y. 1050

G-ina Gottlieb 
Leon Kranz

WIEDEŃ.
zaręczeni• 1062,

WIŚNIOWA.'

n d r ? P 7 P n i P  P°nieważ dowiedziałam się, że mój 
Uoll Ł b l i  UCu małoletni syn, Markus- Czuczkes, za­
ciąga długi i akceptuje weksle, przeto ostrzegam, że 

za niego żadnych długów płacić nie będę. 10a7 
Lwów dnia ló lutego 1901. L a u r a  C za ezU es,

Znane ze 
sw ej nie 

zrów nanej 
dobroci

Jutki cygaretowe
tak we Lwowie jak

z fabryki B U D O Ł F Ą  M E It jL IC K M I w  K ra k o w ie  
są na składzie we wszystkich sklepach Narodliej Torliowli
i na prow:rtcyi. —  Wzory i cenniki wysyła fabryka darm o i opłatnie.



„SŁOWO POLSKIE" Nr. 81 z dnin 17 Intosró 1901.

Dział ekonomiczny.
Depesze handlowe z d. 16 b. m.

Kurs lwowski:
Za 100 rubli sft
|Zu 100 marek 
&0>iruuk6wka

płacą: 254*—• żądają:
117 60 
10*16

(Banie rolniczy we Lwowie)»

255*— 
117 75 

16.18

Lwów dnia 16 lutego.
Dziś notujemy za 50 kilogramów loco Lwów*

W a lu t a  k o r o n o w a .
Pszenica gotowa 7*00 do 7*75. Pszenica na termina 7*30 

do 7't-O Żyto gotowe 6*50 do 6*75. Żyto na termina 
6 40 do 6*50. Owies obroczuy 6*30 do 6*60. Owies na termina 
6 20 do 6 50. Jęczmień pastewny 5*60 do 58 0 . Jęczmień
browar. 6*— do 680  Rzepak 10*- do 10*50. Lnianka
10*— do 10*50. Groch pastewny 6'25 do 0*50. Groch 
do gotowania 7 — do 12*—. Wyka 7*— do 7*50 Bobik 5*75 
do 6 '— . łheczka 7*— do 7*25. Kukurydza stara * — do *— 
Kukurydza nowa 5*80 do 6*— . Cluniel za 50 kilo —*— 
do —*—. Koniczyna czerwona 50*-— do 68*— Koniczyna biała
35*— do 75’— Koniczyna szwedzka 45*— do 85'— Tymotka
i y — do 20.—

Spirytus loco za 50 Itr. gotowy 17*— do 17*25; paritas 
Tarnopol na terminu 16*50 do 17*—.

Wobec utrudnionego zbytu mąki, młyny Zftchowu?ą s;ę 
w rezerwie, ceny też pszenicy i żyta obniżyły się. Inne produ- 
kta bez zmiany- Wyka znajduje łatwy zbyt. Koniczyna zanied­
bana, w spirytusie usposobienie słabsze.

Handel wszechświatowy. Według Nach-
richten fu r  Handel und Industrie , wartość towaiów, 
wywiezionych i przywiezionych w handlu wszechświa­
towym, wynosiła przed laty. 40 około 30 miliardów m.,

Zdolnych zastępców
we Lwowie i na prowincji
'W i r a is t a ln i

p o s z u k u j e

Nowojorskie Towarz. Ubezpieczeń 
Mutual.1017

Zgłoszenia do domu Bankowego

Sokal i Łeilieu.

Z a p r o s z e n i e

na walne Zgromadzenie
członków powiat. Tow. zaliczkowego w Turce

stow. zajestr. z ogr. poręką, 
które się odbędzie w czwartek dnia 7 marca 1901 r. 
o g .  10 rano w Turco w lokalu Towarzystwa, z na­

stępującym porządkiem dziennym:
1) Sprawozdanie dyrekcyi z czynności i rachun­

ków za rok 1900.
2) Sprawozdanie Rady nadzorczej i wnioski te j­

że o udzielenie dyrekcyi absoiutoryum z czynności za 
rok 1900.

3) Wnioski Rady . nadzorczej w celu rozdziału 
zysku z r. 1900.

4) Wybór trzech członków do Rady nadzorczej 
w miejsce ustępujących pp. Bronisława Osuchowskie­
go, Franciszka Ławrowskiego i Emila Zadurowi< za.

5) Wybór koinisyi kontrolującej na rok 1901.
6) Ewentualne wnioski członków. 1038 

Stanisłaio Chmielewski, Bronisław Osuchowski,
sek re ta rz . p r eze s .

przed laty 10, a więc w 1890 r., już 71 miliardów, 
od owego czasu do 1894 r. spadla do 68-3 miliardów, 
a następnie znów się podniosła. W 1897 r. wynosiła 
76-7 miliardów, w 1899 r. obliczono ją  na 83’7 mi­
liardów, a w 1900 r. przyrost, dzięki powiększeniu się 
importu i eksportu angielskiego, amerykańskiego i nie­
mieckiego, wynosił 3 miliardy. Następująca tablica wy­
każe ruch eksportowy i importowy w różnych krajach 
w latach 1900 i 1899 w milionach:

Przywóz Wywóz
1900 1899 1900 1899

Wielka Brytania 523.6 485.0 291.5 264.5 Ł.
Niemcy 5833.3 5783.6 4555.3 4368.4 m.
St. Zj. Ameryki 829.0 793.0 1478.0 1253.0 doi.
Francya 4408.5 4518.3 4078.0 4152.6 fr.
Belgia 2119.9 2172.4 1796 9 1860.9 fr.
Austro-Węgry 1683.3 1608.9 1911.9 1861.6 kor.
Szwajcarya 1074.0 1163.0 820.0 796.0 fr.
Kanada 189.6 162.7 191.9 158.9 doi.

Stosunki handlowe Rosyi z Adenem
(w Arabii). W r. 1900 wywieziono z Rosyi do Adeuu 
towarów za sumę 325.990 fr., co stanowi w porówna­
niu z r. 1899 powiększenie o 188.290 fr. W tym cza­
sie z Adeuu do Rosyi przywieziono towarów za 100.300 
fr., t. j. o 27.115 fr. mniej, niż w roku poprzednim. 
Głównym przedmiotem wywozu z Rosyi do Adeuu jest 
nafta, której w r. 1900 wywieziono za sumę 188.290 
fr. większą, niż w roku poprzeduim. Zwiększenie to 
spowodowaue zostałp wyparciem nafty amerykańskiej, 
w r. 1900 wywieziono do Adenu z Rosyi 21,000.000 
litra, a z Ameryki zaledwie 4,600.000 litrów.

O ciągłym a szybkim wzroście prze­
mysłu czeskiego daje najlepsze wyobrażenie po­

dane niżej zestawienie mających w r b. powstać w 
Czechach nowych fabryk. I tuk Murath zakłada nową 
fabrykę maszyn w Pradze. Ledebur Wielicki fabrykę, 
drenów w Wolionicach kiło BiJmu, Hołub w Beuliofie) 
koło Klatowa fabrykę der i koców i spadkobiercy; 
Haukie’go w Ladowicach fabrykę porcelany.

Zbiory pszenicy w Ameryce. Times do-j 
nosi z Waszyngtonu: Podług sprawozdań urzędowych) 
zeszłoroczne zbiory pszenicy w Stanach Zjednoczonych] 
wynosiły 522.229.505 buszli.

Zjazd dyrektorów rosyjskich kolei za­
równo rządowych, jak  i prywatnych, odbędzie się w 
Petersburgu w maju r. b.

Przyjechali do Lwowa
i

dnia 16 lutego b. r.
H o te l F r a n c u s k i .  St. Siklucki z  Rosyi, H. Baltineste* 

z Czerniowiec, P. Fiałkowski z Jarosławia, R. Swoboda, F. Lów^ 
W. Welschański z Wiednia. i

H o t e l  E u r o p e j s k i .  J. Komornicki z Zawadki, St. Ma-j 
lawski z Krakowa, L. Gerlei z Wiednia.

H o t e l  I m p e r i a l .  J. Falk ze Stryja, K. Komierowski 
z Sabałowa, A. Chołoniewski z Czortkowa.

G r a n d  H o te l .  E. Husenett z Wiednia, E. Dittmann 
Z Berlina, F. Doi ński z Przemyśla.

H o te l  C e n t r a l n y .  W. Kurpak z Nuzdcza, K. Lasiko. 
z Glimka, E. Uderski z Krakowa, A. Langer z Wiednia, K. Hdf-, 
fener z Cassel.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: 

u u i s l s i w  £ U » u o w » k i .

f{rządzenie światła acetylenowego
najdoskonalszej konstrukcyi dostarcza naj­

lepiej znana specyalna fabryka

V o ś t - G u t - A r b o Q .
Urządzono już przeszło w 200 miejscach światła od 
10 do 2.500 paluików na dworcach, w fabrykach, ho­
telach i willach. Najtańsze i najładniejsze światło.

Informacye i prospekta udziela nasz zastępca 
Pan inż. S. ROB. REDINGER, W iedeń V., 
Margarethenplatz 6. 850

S tarym  i m łodym  ludziom 
poleca się świeżo w nowein 
wydaniu wyszłą pracę 
radcy san. Dr. Mullera,  tra­
ktującą, o 35
Nadw ątlonym  system ie n er­

wowym  i sexualnym
jak rów nież podająeą wskazówki 
radykalnej kuracyi. W ysyłka za na­
desłaniem  i  kor. 2 0  hol. w m ar­

kach listow ych

Gurt Rober, Brannschweig.fl

„CHIMERA" Czasopismo poświęcone
bziu giuw.‘.y iwno

literaturze 1 sziuce w Księgarni Polskiej, Lwów.

wyszedł pierwszy numer.
Sk.ad główmy

T a d s i ó T o  E l i . x e n . f G l d .
pracownia ślusarsko - mechaniczna. — Lwów, pL Unii Brzeskiej 1.8.

w y k o n u ję  w ag i  ap tek arsk ie , dzies ię tne  i  se tne, kupieckie  
i w sze lk ie  ro b o ty  w- za k re s  ten w chodzące, ju k o te ż  w s z e l ­
k ie  ro b o ty  mechaniczne, w sze lk ie  re p e r a c y e  i  w y c e m e n -  
iowania, w y k o n u ję  w  n a jk r ó t s z y m  czasie  p o  u m iarkow a­

nych  cenach. 1066

3@ @ @ @ S@ S@ Sa@ g9@ g|g  
Yictoria!

Essencya do włosów!
jest uznaną jako najlepszy środek przeciw two­
rzeniu się łupieży, wypadaniu włosów, poceniu się ' 
głow y i przeciw wszystkim podobnym chorobom 

i powoduje bujny porost włosów. 117
Za sk u tek  i n ieszko d liw ość  na k o lo r  w ło só w  
g w a ra n tu je  się.  — Cena za flaszkę 2  Icoroa iy .

Apteka „pod Orłem". I .  RAUSCHER.
Clili (S t y r y a )  za  za l iczką  lub poprzedn iem  na­

desłaniem k o r  2 52 franco opakowane.

W  Proszę uważać dokładnie na firmę.

W arszawska fabryka gorsetów

„ K a r o l in a ."
^ M iH r Lwów, pasaż Hausmana,

Eli Mm  poleca wielki wybór gorsetów najnowsze*
J W I I L  £° kroju z prostą bryklą, gorsety atłaso-

we, batystowe, tiulowe, drelichowe, gor- 
f lR R k  sety c1,a niłodych’ l®nhiszki, gorsety do
Wę Ę m  karmienia, sapho pod ranne kaftany, szel-

ki do prostego trzymania, riiekenhaltery 
i inne gorsety hygieniczne. Gorsety we­

dług miary wykonuje się w przeciągu 24 godzin. 1057

W środę dnia 20  lutego 1901, o godzinie o-tej 
popołudniu, odbędzie się  doroczne

V. Zwyczajne Walne Zgromadzenie
Bańku ludowego dla rolnictwa handlu i prze­

mysłu w Mościskach.
W braku statutem przewidzianej do kompletu 

pntrzę&nej ilości członków, odbędzie się Walne Zgro­
madzenie dnia 28 lutego o godz. 5 popoł.

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
1. Sprawozdanie Dyrekcyi i Rady nadzorczej, z prze­

dłożeniem zamknięcia rachun. i bilansu za r. 1900.
2. Udzielenie absoiutoryum Dyrekcyi i Radzie nadzór.
3. Wnioski względem rozdziału czystego zysku.
4. Wybór członków sądu polubownego.
5. Wnioski członków. 1048

Dr. Ignaey Korner, naczelny dyrektor.

Aptekarza Schneider 
f f l e r h a l a

na kaszel
i

proszek na katar
z apteki 

St. Georg we W iedniu, 
V/2, W immergasse 33

sporządzone według lek. 
przepisu, działa kojąco na 
organy oddechowo, rozlu­
źnia śluz, łagbdzi kaszel, 
chrypkę i drapanie w gar­
dle. Proszek 50 c t , należą­
ca do tego herbata 50 ct. 
pocztą więcej 20 ct. za 
opakowanie (bez porta). 
Mniej jak 2 paczki pocztą 
się nie wysyła Apteka St. 
Georg Wiedeń V/2, Wlmmer- 
gasse 33. Składy w apte­
kach: Mikolascha, Rueke- 
ra i Sp. i St. Krzyżanow­
skiego Proszę przestrze­
gać markę ochronną apte­
ki St. Georg 10 7
Insfirat prns7g wlać 1 zachować.

Ważne dla Pań!
Tylko za A O zŁ

wyuczyć się można w 12 lekcyaoh 
kroju francuskiego podgwarancyą

W Słkote kroju

EUGEHIi HfECKEROlIEJ
L w ó w ,  ul, C h o r ą k z y z n y  

i. 5 . U. p. drzwi 19.
Po umiarkowanych cenach 

sprzedaje się formy na staniki,' 
żakiety, pelerynki, szlafroki 
itd. Przyjmuje się do skrojenia  
całe suknie, a na żądanie do 
sfastrygowania i wypróbowa­
nia pod gwaraneyą najlepszej; 
dokładności Zamówienia z pro-j 
wincyi uskutecznia się odwro-i 
tną pocztą, za podauiem do-' 

kładnej miąry. 784
Na k o n fe k e y e  i  k ro je  angie l­

sk ie  osobn y  kurs. j

S,

Tylko prawdżi wy i ?bok umiiszczun mzrkioehrenjj
osuw a czasowagluchołąj 

^ie!cz.uszu,szum w uszach 
przylepiony słuch, nawet w 
wypadkaciiiadawilisnia

 _  ' Do nabycia po 2 zł. za fla­
czka wraz ze sposobem użycia jedynie w apłece
PIOTRA MIKOLASCHA WE LWOWIE

Koncasycnowane biuro pośrednictwa i wywiadowcze 
W ł. Lewickiego, w  Jaśle,

p o le c a
uprzejmie przez poufne wywiady wypróbowaną dobo­
rową służbę miastową, dworską jak też i oficyalistówl 
prywatnych, również uprasza o łaskawe zlecenia w spra-j 
wach sprzedaży majątków ziemskich, domów, lasów.

i t. d., i t. d. 975

pokoi umeblowanych, ewentualnie z ku­
chnią, poszukuje się na przeciąg sześciu do 
ośmiu tygodni. Zgłoszenia z podaniem warun­
ków do Admimstracyi „Słowa Polskiego".

1049 i

M T  W wyższym niemieckim pensycnacie

pani I M T T U E H ,  ul. Gołębia 3a.
rozpoczyna się półrocze 15 lutego. Uczennice przyjęte będą 

do końca lutego także i do kursu uzupełniającego. \ 
Popołudniu nauka j ę z y k a  fran cusk iego  i n iem ieckiego j 
3 razy w  tygodniu dwie godziny 41 złr. m iesięcznie. — Za-] 
pisy od godz 4 do 6 popoł. 1056

Najtańszym a mimo tó najlepszym proszkiem 
do zasypywania dla 

K  I  E  M  O  W  L  Ą  T  i  B  25 I  E  C  I
jest przez powagi lekarskie polecany

B A T . a
F u  d e r  a n t i s e p t y c z n y

Prawdziwy tylko w sitkowych pudełkach z mar­
ką „ O p a t r z n o ś ć 66 w każdej aptece do na­
bycia pod nazwą P u d e r  „ I l a y a 66.  —  Pu­

dełko 35 centów.
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Serwis porcelanow y
biały  na 6 osób, 30 sz tu k  ty lk o  zł . 5:20. S e rw is  z  dekorn- 
ey ą  w k w ia t y  na 6 osób ty lk o  zł. 7 90. Na 12 osób zł. 15'GO.

Sencis szk lan n y
aa 6 osób, 31 sz tu k  ty lk o  zł. 3 60. Servsjs s z k la n n y  z  pa­
skiem  m a to w y m  na G osób ty lk o  zł. 4'40. S e rw is  do h e rb a ty  

zł . I ’95. Do c za rn e j  k a w y  zł . 1 85. 922

fKazimierz Jdewic&i
Główny skład dla Galicyi porcelany, szkła i samowarów 

ul. Trybunalska 6.
Cenniki g ra t is  i  franco.

Niezbędne dla każdego domostwa!

Dr. Rosy J3a!sam
ż o łąd k o w y

z apteki B. FRAGNERA w Pradze.
jost znanym od iat 30 środkiem domowym, wzbudza­
jącym  apetyt i lekkoczyszczącym. Regularno uży-1 
wanio togo. balsamu wzmacnia proces trawienia | 
i utrzymuje je w należytym porządku.

Wielka flaszka 2  S*., mała 1  fk.
Opłamie w każdej słucyi austro węgierskiej monarchii j 

ot-zyma każdy wielką flaszkę za poprzedniem 
p ?ysłaoem gotówką 3  i i .  5(> h . — matą 
flaszkę za nadesłaniem 1  U. 5 0  h .

G s t r z e £ c n i« !  Wszystkie części opa­
kowania mają obok stojącą w urzędzie złożoną 
markę ochronną.

Pragska maść domowa
z apteki B. F E  ACf NERA,  w Pradze

jes t  starym środkiem domowym, najprzód w Pra- | 
dzo używanym, który utrzymujo rany w czystości, 
chreui od zapaleuia i łagodzi boleści, działając j

ochładzająco.*
W  puszkach po 70 i 50 h. pocztą 12 łi. więc j.  j
Opłatnie w każdej stacyi austro-węgierskiej monarchii otrzyma \ 
każdy za poprzedniem nadesłaniem jjotówk.y 4'
puszkę, za kor. — puszkę °/a, za
koron 4  0 0  puszkę 6/i — za kor. 4  

puszkę 0/2.
OSTRZEŻENIE: wszystkie części opako­

wania mają obok stojącą w urzę­
dzie złożoną markę ochronną.

GŁÓW NY SKJ.AD :
Apteka B- FRĄGSTEE. A

c. k. nadwornego dostawcy 
20 „ p o d .  e s a m y i n .  o r ł e m "

P r a s a ,  K le ln s e e i le  3¥r. 3 3 3 .
Codziennie pocztowa w ysyłka. *- fCJ

S k ł a d y  w g  w s z y s t k i c h  a p t e k a c h  A n s t r o - W c g i e r .

Celom położenia tamy nadużyciom niektórych restaura­
torów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

P I W O  o k o c i m s k i e
Sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:

K o n i c z y n ą
w e  w s z y s tk ic h  o d m ia n a ch  z p lom b ą  
I ą te stem  k r a j . S ta c y i b o tan iczn o-

r o iu ic z e j  —- dostarcza nuj taniej

B a n k  R o l n i c z y
We Lwowie, pi. Sm olki 5.

914

Nowo-Jorska „GERHANIi11
t  czcii na

Naftuła T o e p f e r ,  Trybunal­
ska 12.

Markus A d le r ,  pl. Akademicki.
Jakób A g i ii, krakowska, 26,
K a r a n i  e c lk i ,  kotu i Pański, 

ul. Gródecka.
SSeig-el Chorążczyzna.
J. O r u c k e r ,  Gródecka,
Jakób F r ie d ,  Rynek.
G s -G a r fa m k e l, Sykstuska 2.
Adolf G rśśfiife id , Janowska 7.
Antoni H e r o ld , Sykstuska 14.
Wilhelm l i e l l m a n ,  Kazimie­

rzowska.
Edward f i le l lw if f ,  nlica Ko­

pernika.
fll& ów  Halicka.
A. E ie i l ,  Kopernika 10.
E iitp U o  J L Zyblikiewicza.
August K o s t lŁ ic w ic z ,'  Wało­

wa 13.
Dawid K e s s l e r ,  Pańska.
Adolf M r a u s ,  Żólkiowska.
J. Ch. 5 4 re ia sd ler , plac Ber­

nardyński.
S JL em el, Gródecka 54.
Jan Łsadwig'* Krakowska 7.
Jakób L o w c i ih c c k ,  Trybu-, 

nalska 4.
Wojciech f^ o p a c iń s K i, Gró­

decka 79.

J .W ow ożeizia l£ ,K oporn ika4
raaasseEłbaatt H. ulica Leona 

Sapiehy.
M. P o m o r a n z ,  Rynek 7.
J P r a y o ^ ł s i i i  fi l  T e a t r a l n a .
Edward P i e t r z y c k l ,  Pańska 

1. 17.
S. IKeich, Rynek 5.
Abraham ItotSitoerg*, Kazi­

mierzowska,
Antoni R u d z i ń s k i ,  rest. kol
R a c k  S plac. B e r n a r d y ń s k i
Maks ISotlł&crgr, Gródocka 

(Bema).
S c k l c i c h c r  Ł. ul. Jagielloń­

ska.
A. S oiiiB en s.ch ein ,G ród eck a .
Henna. f i  f t a i a f o e r g ,  Ko ł łą t a j a .
Sara fs ic lia il ul Kazimierzow­

ska.
S. S c h a p l r a ,  Rynek*
Osias S jc S iw a r z c r , Gródocka.
M. S k u l s k i ,  ul. Teatralna.
Sani S u s s m a a ,  ulica Karola 

Lud wika.
J. & le Ia isa c iio w , Chorążczy­

zna.
Jah W a ż n y , Czarnieckiego.
H. WoBSiseh, Gródecka.
S. Z n c k c r m a n ,  L. Sapiehy.
J .Z u e k e r m a n ,  Ziruoro wiozą.

Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego

u p£ Ozyasza llllixia i Syna ulica
Tele fon  Wr. 6.

I. 12.

Skład piwa. flaszkowego u p. W ie s e r a ,  ul. Sykstuska 14. Te­
lefon nr. 149.

Na przyszłość ogłaszać będę każdej niedzieli w pismach 
lwowskich nazwiska restauratorów, którzy p iw o  o k o c i m ­
s k i e  sprzedają, a nadto zastrzegam sobio wystąpić w drodze 
Sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod marką oko­
cimskiego.

533 JfAlST G$>KTrz, browar w Okocimie.

Generalna Dyrekcya dla Europy: Borlin, Loipsiger- 
plata 1. 12, we ńłćisnym pałacu.

Generalna Reprezentacja dla Galicyi i Bukowiny: 
Kraków, ul. Starowiślna 1. 12.

Remanęnt w dniu 31 grudnia 1899 r.
Praw om ocne ubezpieczenia 'k o r .  403,732.541
Is to tn y  m ajątek  „  12f),823.C>08
Pochód gotówką w r. 1809 „  22,910.845
P rze  wyżka roczna z r. 1899 „  2,520.796
Zwiększenie się aktywów w r .1899  o 7,432.257

(Niezwykłe korzyści, które Towarzystwo daje 
swoim ubezpieczonym  członkom , s ą  ■na­

stęp u jące :
a) Dywidendę wypłaca już po dwóch latach, a po ­

tem corocznie. Udziału z zysku zrzec się mo­
żna przy zawarciu ubezpieczenia za stałem 10J/o 
wynoszącem zniżeniem premii.

b) Police są nienaruszalne.
c) Przyjmuje ubezpieczenia na przypadek wojny bez 

dopłaty.
d) Podróże i pobyt w całej Europie i Ameryce, są 

dozwolone bez osobnych prem ij.
Kapitał rezerwowy, uzyskany z premii członków 

ubezpieczonych w Austryi, jes t  złożony w c. k. iumi- 
steryalnym urzędzie płatniczym w Wiedniu.
3C3T Zdolnych  agen tów  p r z y jm u je  s ię  za  s ta lą  
p ła c ą  i  p ro w izy t j .  i g j j  1044

P a I ^ S T I  ,inikn’§c'a wszelkich pomyłek, oznajmiam 
U  O £ D a li  go jedyny główny magazyn o b u w i a  
k a r h b a d z k i e g o  od wielu lat, istniejący 
we Lwowie, znajduje się tylko przy ulicy Kiliń­
skiego 2. Wielki wybór bucików balowych. — H. 
TENDLER. 525

Zwyczajne Walne Zgromadzenie
członków B anku ludów. v/ Przemyślanach

sto warz. zarojestr. z ogran. poręką

odbędzie się w Przemyślanach na dniu 26 lutego 
1901 r., o godz. 8 wieczorem w lokalu tegoż Towa­
rzystwa, na które wszystkich Pp. Członków się zaprasza.

Porządek dzienny: 1039
1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków

za czas od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 1990.
2. Wniosek Rady nadzorczej na udzielenie Dyrekcyi

obsolntoryum z czynności i rachunków, za czas 
od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 1900.

3. Wniosek Rady nadzorczej w sprawie rozdziału
czystego zysku.

4. Wybór jednej trzeciej części członków Rady nad­
zorczej (§. 15 statutu).

Przem yślany , dnia 14 lutego 190L

Bada nadzorcza Banku ludowego
sto w. zarej. z ograu. poręką.

D. Zwillingt sekr. P .  Grossmant prez.

3 T a , T o x 3 r l x a , x i . c i ,  |jj
^ u p c y ,

O f l C S r O T X 7 ~ T - S ,

~CTxz ę a . r x ic y ,
i inne osobistości każdego sianu, zasługujące 

na udzielenie kredytu otrzymają

oryginalne austro-węg.

Papiery państwowe
losy i e fek iy  wartościowe

na kredyt, za k o r z y s t n ą  s p ła tą  czę­
ściową,  rozłożoną na wiele hit, dokładnie 
wedle urzędowo notowanych kursów

na 6 ' / 2  procent rocznie.
Kupujący wchodzi n a ty c h m ia s t  w  n ieo -  
g ra n ic zo n e  n iczem  p o s ia d a n ie  tych  
p a p ierów  w artośc iow ych ,  dlatego mę 
należy w  m y l n i e  B r a ć  n a  równi z  o r o n i o -  

S a  iii i. I; s t; i mi r e n t y ,  !ub l<is;m i t u l e m  k l a -  

sowy h. Po p r o s p e k t y  i onz^ze warunki 
zwrócić się należy listownie, z dołączeniem 

marki na odpowiedź do

Rcprczeintacyi bankow ej
A N T .  F E R E N C Z L  5*2

K U D A P E S Z T , VII. Kiralyntozn 87.

101

A u i e r y k a ś s k a

Cytra-Guitarre
tylko za 

M i  k. (ce­
na sklepo­
wa 24 k.) 

Skrzydło 
pię n e ,

czarno polerowane, w yśm ieni­
cie wykonane, z jnsnokoloro- 
womi arabeskami, 41 strun, 5 
grup akordowych. Z powoda 
właściwego zestawienia akor­
dów w grupach i kolo tychże 
ułożonych strun melodyi jest 
możliwem wygrywać najpię­
kniejsze pieśni, tańce itd. bez 
nauczycieli 1 bez znajomości 
nut. Wysyłka kompletna ze 
szkołą, mitami, pierścieniem, 
kluczom, kartonem i pulpitem. 
Osobne nuty po 35 h. Cena 

kor. 13*—. 448

Kuncertowy-Piston-Accordeon
28 głosów z basem 1 szkolą k 
5'—, ezterorzędua harmonika 
do ust, ezterośeienna k. 4*—. 
W ysyłka za zaliczką. Rundbu- 
kin IX. Borggasse 3 Wjodeń

Egipskie tutki 
i bibułki

są  z n i j -
lepsze uznane.

  -----—— ammmmmasmam? ł _
Główny skład: „AłDA“, Lwów, ulica Pańska I. 10. i  *

Najlepsze polecenia Wielokrotnie premiowane Cenniki franko. 
Najtańsza siła ruchowa dla przemytu każdego rodzaju. 3

Warchałowski k Seidlcr Wiedeń, I X . R i l m s s o  18.

375 sztuk tylko zł. 2 25
ślioznio pozłacany zegarek 
z łańcuszkiem (go.uin), 3-łetn. 
gwaraneya, cudowny naszyjnik 
z oryentiilnyoli peroł uajiuodn. 
ozduia pań na reicę, szyję łub 
włosy z patent, zamkiem, 1 
bardzo olog niklowy scyzoryk  
(amor. fubr.), śliczny pularesik 
skórzany, 1 papierośnica (Uow.) 
elog. cygarniczka, śliczny opr. 
notesik, 1 garnitur szpiuek do 
koszul i manszetów zmechan., 
b rdzo elog. broszka, ostatnia 
now , toaletka prześlicz. w lu­
dnej opraw., 1 szpiiku do kra­
watki z bryl. „Siinili-, 112 bar­
dzo prakt. i pożyt. angielskich 
prz<‘dimotów do korospondeii- 
cyi i różnych 150 przedmiotów 
niezbędnych w każdym doniu, 
1 mydło toaletowo z przejoin. 
za achom. Wszystko razein 
wraz z zegarki om, (który sam 
tyle wnrty, nabyć można za 
z ł .  3 * ^ 5 , tylko przez krótki 
• zas, z Contr Domu Eksport. 
II. l lr c n n e r a  w  l ir a k o -  
w S e, n r . JSSćJ Za niestoso­
wne, zwraca się pieniądze 997

Magistrat miasta Jarosławia rozpisuje niniejszem 

n a  p o s a d ę  g a z m is trz a -m e c h a n ik a
przy gazowni miejskiej w Jarosławiu.

Do toj posady przywiązaną jes t  płaca roczna 1.440 
l(oron wraz z mieszkaniem i opałem. Należycie udo­
kumentowano podania wnieść należy zaraz do Magi­

stratu miasta Jarosławia. 969

Całkiem darmo
można przyjść w posiadanie wszystkich rodzajów sol. 
towarów stalowych, skórzanych, złotych i sre­
brnych, albumów, fajek, cygarniczek, lunet, 

zegarków, etuis. 851
P rosię  zażądać darmo I oplatnie katalog I opfs u H u -  

dolfa GAItTiKIS, S o l i n g e n .  — Tylko najlepszy towar.

Z  an to n i gudiens
Lwów, pl. Maryacki 1- 4.



„SŁOWO POLSKIE* Nr. 81 z dnia 17 lutego 1901. 7

TEAT1? MIEJSKI we LWOWIE.
W  sob otę  d n ia  X6 I s te e o  1 9 0 1  r o liu .

ó £ \/< £  I E 3  T
czyli Kiermasz w Ryszmondzie.

o p e r a ,  w  a/krta-oła. P O L T O W A ,  
O S O B Y ;

Lady Henrietta Durham, dama hon. król p. Ruszkowska
p. Kasprowiczowa 
p. Paszkowski 
p. Mysz ima 
p. Jeromin 
p. Fedyczkowski 
p. Pietruszewski 
p. Saner 
p. Kornarzyńska 
p. Kwiatopolska 
p. Jeliński 
p. Kornarzyński

Nancy, jej powiernica 
Lord Tristan de Mickleford 
Lionell, bogaty dzierżawca 
Płumkett, jego sąsiad i przyjaciel 
Sędzia
Służący Lady 
Moily, służąca 
Polly,
Belty,
Dzierżawca I-szy 
Dzierżawca II-gi 

Panowie i damy, służące, strzelcy, dzierżawcy, wieśniacy, 
wieśniaczki. Rzecz dzieje się w Anglii, częścią w pałacu Lady 

Henrietty, częścią w Ryszmondzie i okolicy w r. 1710

C E N Y  M I E J S C  O P E R O W E :
Loża part. na 5 osób 27 k. 20 h. — Loża part. na 4 osób 22 k. 40 h. — Loża 
1-go piętra (gabinetowa) na 5 osób 30 k. 40 h., boczna na 5 osób 27 k. 20 b. 
na 4 osoby 22 k. 40 h. — Loża 2 go piętra na 5 osób 1 7  k. 60 n ., na 8 osób  
27 k. 20 h., na 4 osoby 14 k. 40 h. Loża tf-go piętra na 9 osób 14 k. 4 0  h. 
iFote) w parterze od 1 — 106 O k. 4 0  h., od 97—196 4. k. 80. h., od 197— 272 
3 k. 90 h. — Krzesło w parterze od 1—52 3  k. 2 0  li., od .63—186 2 k. OO h. 
Fotel na l-szym  balkonie od 1 11 8 k., od 12—36 O k. 4 0  b., od 37—71 4 k.
80 k. — K rzesło na 2-gim balkonie od 1—17 3  k. 90  h., od 18—110 2 k. 
6 0  h. — K rzesło na 3-cim balkonie w I. rzędzie od 1—58 I  k. 6 0  h., dalsze  
od 59— 11 I k. 30 h., 127— 166 i od 186—227 I k., 117—126 i od 167—185, 

228—292 80  k.

Początek  o godzin ie  7-mej w ieczorem .

C o d z ie n n ie  p r z e d s t a w i e n ie .  P o c z ą t e l i  o  8 . B i l e t y  
w c z e ś n i e j  d© n a b y c ia  w  b in p z e  JPSohna. 195

W *  Orpheum Klingsberga
I t a i ś  1 ®  l u t e g o  i  co d & ierasa i©

występ nowego tow arzystw a. — Również występ 
najlepszego w iedeńskiego hum orysty , pana 

B ertho lda  S chm ittingera.
B S y *  W s t ę p  j a k  z w y k l e .  10G5

W -]a w s z e l k i e  z a p y t a n ia  
1'*' o d p o w is id a  Adaaiissi- 
s t r a c y a  t y l k o  |»o o t r z y ­
m a n iu  5  e t . nr a r k i .

Drobne ogłoszenia,

|  Kupno i sprzedaż.

C o d z ie ń  ś w ie ż y  p a s z t e t  
z  d z i c z y z n y  dekngr. 2 

ce n ty  po leca ją  Z. Zuduro- 
w icz  i Spółka A kadem icka  6.

1023

1 f o r t e p ia n  kró tk i  m ah o ­
n io w y  u B arto szew sk iego ,  

Halicka 15. 1003

W anny
'& p ieca m i

- ^  V ' do
a  j f e . - » 4i i A  wodociągów

od 6 0  koron — poleca
Feliks K s i ą ś l s i e w i c s
L w ó w , ul. Jagie llońska 18. 

Cenniki na żądanie.  107

Bkfiajtańszy sk ład  p i a n i n , 
for tepianów , K a lin o w sk i , 

Ż uhńskiego  6. P rzeg ra n e  ku­
puje, mienia i  po ży c za .  1040

Z Ł  1 - 8 0
pół kilo znakomitych

Okruchów Herbat
poleca 894

rK » D D ID  1
Lwów, Rynek 1. 45 

Handel założony w rokul 789.

M o to r  g a z o w y  6 kon n y ,  
w  d o b rym  stanie j e s t  

tanio do nabycia.  — B li ż s ze j  
wiadom ości udzie li  k iero  
wnik cen tra li  e l e k t r y c z n e j  
G em barow ski w  pasażu  Mi- 
kolapcha. 954

f a b r y k a  T r o e z y ń s k ie -
STO, Lwów, Pasaż Haus- 

mnna: funt czekoladek zł. 1 20 
funt pomadek 80 ct., karmę)! 
ków 50 ct., herbatników 80 ej

979

Dw a  m o t o r y  g a z o w e ,
jeden £5.-konny — drugi 

6-konny, z dynamo-maszynami, 
pompami, zegarami, lub bez, 
zaraz do sprzedania. Wiado­
mość przy ul: Kamińskiego 
]. 8, m. 5, I. piętro. 984

© w o c c !
B ardzo  duże i s o c z y s te

5 k ilo  bananów z A l e ­
ks  u . kor. 9i—

5 kilo  św ie ż y c h  k a rc zo ­
chów . kor. 3 50

5 „ pom arańcz, kor. 3-50 
1 sk r z y n ia  300 s z tu k  

pomarańcz. . kor. 12'—
100 s z tu k  orzech ów  ko­

k o so w ych  kg. 65 kor. 32'—
fr a n k  o za z a lic z k ą .

332

U z e te ln i D e m o k r a c i!
rozważcie 542

oryginalną broszurę polityczną:

K u rye  czy  T łu m y  
ocalą Parlam entaryzm ?

We wszystkich księgarniach 
dc nabycia. Cena 50 h , prze­
kazem 80 h. franco i polecone.

D ru g ie  w yd a n ie !

WOWOŚĆ! Kołdry puchowe 
nadzwyczaj trwałe, lekkie 

i cieple sztuka 16. 18, 20 złr. 
Kołdry na owczej wełnie po­
cząwszy od 4 zir. Materace 
wlosienne od 14 zir. za 3 po­
duszki poleca Józef Schuster, 
Lwów, Kopernika 5. 49

W  ch o ro b a ch  p ę c h e r z a  
m o c z o w e g o  i innych 

tym podobnych dolegliwościach  
są najbardziej rozpowszechnio­
nym i najlepszym środkiem  
k a p s u łk i  la r o lin o w e  (na­
zwa zastrzeżona), które można 
zażywać, nie przeszkadzając 
sobie w codziennych zajęciach  
Należy żądać zawsze O t 5 t, z- 
n e r a  kapsułek turoHn* <rych, 
a wszystkie rzekomo s ta tecz ­
niejszo środki stanowego od­
rzucać należy. 50 kapsuiek : 
11 z olejem santałow., 3 z salo­
lem, 8 z ekstraktem Kubeba. 
Cena 8 korony. Do nabycia 
w aptece Piepesa Poratyńskie- 
go. Lwów, Plac Bernardyński.

62

K u p ię  dobrze tuczone woły 
każdego czasu za pośredni­

ctwem łub bez tegoż Adres: 
Józef Demetcr rzeźuik, Rvnek 
1. 17 Lwów. 883

interesy majątkowe
i liaudiowc.

f i J e n s a c y j n e  ! Sprzedaję 
dom na wypłat w śród­

mieściu. Oferty rodakeya „Ru­
chu narodowego", Lwów, Sv- 
kstuska 1. 31. Na odpowiedź 
marka. 1053

1 /a m ieu ica  piękna, dwupią- 
• '  trowa przy pierwszorzędnej 
ulicy położona, nadzwyczaj so­
lid zbudowana, jest z wolnej 
ręki do sprzedania. — Adres 
pod „Solid", poste restante, 
Lwów 1045

z  o g r o d e m  dosprze-  
dam a , w  Mościskach  — 

bliższa w iadom ość u p  Głu-  
szk ie w ic z  Małnów p . K r a k o ­
w i  cc. 958

K/arczimy in tra tne  blisko  
L w o w a  p r z y  s ta c y i  kolei  

dla ka to l ików  ko rzys tn ie ,  do 
w y  dzierżawienia . T a m  a w sk  i 
S r k s tu s k a  8. 1028

lieszkania i sklepy.
t ^ i e s z k a n i o  41—5  pokoi 

poszukuję z przynaieży- 
tościami od kwietnia lub ma­
ja. Zgłoszenia S zu lc , Akade­
micka l  28. 773

Ouiiiesieiiia różus.
P o ż y c z k i  w yrabiana 

urzędnikom państwo­
wym, krajowym, kolojo* 
wym, profesorom, oilcorom, u- 
rzędnikom wojskowym na 12 
lat do spłacenia ratami m iesię­
cznemu Oferty pod „Pożyczki" 
przyjmuje Biuro Dzienników  
BUCUSTABA — Na odpo­
wiedzi dołączyć trzeba markę. 
Na anonimy się nie odpowiada 

1054

i  O O  OP® k ° von 2 w *q~cej  l]iUn Zii w y r o ­
bienie s ta łe j  po sady  kance­
la r y jn e j  z  m ierną  płacą  
w banku lub podobnej w ię ­
k s z e j  in s ty tu c y i  we Lwowie,  
D y s k r e c y a  zapewniona. Ma­
lin o w sk i , ul. B oczko w sk ieg o  
1. 11. 1016

Specyalności Paryskie
dla pań i panów w y s y ła  
pod na jśc iś le js zą  d y sk r e -  
cyą  Dom ko m isow y ,  L w ów  
Piekarska 8. Cenniki ilu-

S
strow an e  za nadesłaniem m 
________ m ark i poczt. 661 §

4  f ) 0 0  koron ofiaruje  
-L *v-A -A _/ m ło d y  uzdolnio­
n y  c z łow iek  za w yro b ien ie  
mu s ta łe j  p o s a d y  w  ja k im ś  
Banku. D y s k r e c y a  zapew n io­
na honorem. Łaskaw e z g ło ­
szenia p o d  adresem  „A balan“ 
'Tarnopol post. res t .  ‘ 1022

Pi e r w s z y  g a l i c y js k i  konces  
Zakład dla pisanin i p o ­

wielania p ism  na m a szyn ie  
we Lwow ie , p r z y jm u j e  i  w y ­
konu je:  L i s t y  dyk tow an e ,  o- 
kó lm ki,  sprawozdania , zapro­
szenia i  t. p. w  do w o ln e j  i lo ­
śc i e g ze m p la r z y  pod  ścis łą
d y sk rec yą .  Z lecenia p r o s im y  
dawać w p ro s t  do Zakładu  
p r z y  uh C lio rą żc zy zn y  1. 16
w parterze . 653

P a ł c m ł t f  wyrabia inźyn 
r  c U U S l y  m . R e lb h a n s
rządowy i zaprzysiężony rze­
cznik patentowy. W ie d e ń ,  I. 
Graben 29 a. 84

yM:y b a c z , w y ja z d  niem ożli-  
w y, j e s te m  chorą. P r z y ­

bądź w p ro s t  do mnie, ja c i  
wskażę, gd z ie  m ieszka, to 
się  zo b a c z y sz . — N ieza p o m i­
najka. 1060

Iptnn eS zY stency R konce-  
10 iUtlilll syon o w an eg o  biura 
L ipińsk iego  w  S tr y ju ,  daje  
n ajlepszą  g w a ra n c y ę  ła tw ego  
znalezienia p o sa d y  pp. o f -  
cya iis tom  i służbie. P ro szę  
się  zg łaszać, w p iso w e  m a r ­
kami 50 nadsełać. Biuro do­
s tarcza  także po ln ych  ro bo t­
ników, także  g ra b a rzy  do ro ­
bót m e l io ra c y jn yc h .  1046

Ka s z e l  u p o r c z y w y  usu­
wają znano cukierki sło­

dowe z fabryki H. Tretora. Do 
nabycia w sklepie w łasnym : 
plac Maryacki 7, róg ul. Ko­
pernika., jakoteż w handlach 
Szkowron i Zadurowicza i Sp.

318

P a sa ż  Ilausnaana
Lwowsk ie  Fotoplasiikon

(46 razy premiowana)
Od 17 lu tego  do 23 lu tego  

do w idzenia  
W ę d r ó w k a  po

Rivierze francuskiej
W s t ę p  1 6  c e n t ó w .

R O K  C Z W A R T Y
wychodzi w o Lwowie

„Przegląd Kucharski"
pismo poświęcone kuchni i jej 
pokrewnym działom. Prenume­

rata roczna 6 koron.

Adres: Teatr— Koło lit. art.
170

wyjednywa i sprzedaje we 
wszystkich krajach

inżynier K. Ossowski
międzynarodowe biuro paten­
towe w BBUIHNIE, W., Pots- 

damtersr. 3. 331

W>*OIDOFICERA rachun­
kow ego, iz rae li tę  p oszu ­

k u ję  dla in te l ig en tn e j  p a n n y  
posiada jące j 2.500 koron p o ­
sagu. Z g łoszen ia  „In te ligen - 
cya" do A d m in is t ra c y i  „Sło­
wa Polskiego*. 1011

SonnenbiumenSbl
g ee ig n e t  fu r  Speise  und  

B eleu ch tu n g szw ecke

Mohn u. Niisse
offeriren p re isw er th .

I g r o a t z  1055

Weinberger & Solinę
K lis ta r d a  (U n ę a r c ) .

i zajęcia.

a) I 'o szu k iw a n e .

o b o ro w ą  s łu żb ę  t a k  j g /a n ce la ry a  a d w o k a c k a
m ęską j a k  i żeńską, do- Ea prowincyi, poszukuje 

s tarcza  Biuro Pietruskiego^ . rutynowanego koncypienfca. — 
L w ów , S y k s iu s k a  26. J03G ; jg|iż'sżą wiadomość Biuro ga­

zet Olszewskiego, Lwów. 872

■ & ry w aty sta  VII. k la s?
gimn., kaligraf, poszuku­

je lekcyi (stosownego zajęcia) 
na prowincyi. „Niebuezacki“, 
post restante Chmielówka (ad 
Buczacz), 10.0

Do h rze  polecony magister 
z 5-leciein poszukuje posa­

dy, zastępstwo lub zarząd. Ma­
gister, Nuwosioło, koło Rodwo- 
łoczysk. 10G4

ftn n n m ń w / lotniczych i nad-
LnullUlilUlfj młynarzy, żona­
tych lub kawalerów, jakotoż 
wszelką doborową służbę po­
leca Tarnawski, Lwów, Śy- 
kstuska 1. 8. 1067

^ j B z ą d c a  dóbr egzam , le- 
ś n ie ż y , 20 lat, w  w ię ­

k s z y m  m ają tku ,pos iada  chlu­
bne św ia d ec tw a  i  reko m en ­
d a c ję  l ic zn ych  o b yw a te l i  — 
poszu ku je  p o sa d y  od 1 kw ie­
tnia. Zgłoszenia  p r z y jm i e  z 
grzec zn o śc i  Wp. Piasecki,  O- 
ż y d ów p. loco._________ 992

^ o l i c y t a t o r  adw okack i  
b ieg ły  w  m anipu lacy i  

k a n c e la r y jn e j  poszu k u je  p o ­
s a d y  zaraz. Zgłoszenia pod  
l i te ra m i B. K . p.-r. Kozowa.

1034

Hn |f QpBiQtifr?;i I na suknie, wachlarze,
sad S\dl lid#d l , kwiaty, koronki, gorsety

b) Zao/i .arnwan.e.

p t c l t a  w  L iska  p o tr z e -
buje zaraz m agistra  

fa im a c y i  dobrze  po leconego.
1061

||I& otrzeftm a  panienka do 
z a ję ć  d o m ow ych  i s z y ­

cia. U Lica K a lecza  9a. 1043

M & otY zebasy ekonom i le- 
śnieży w jednej osubie. 

Zgłoszenia ekspedycya „Ruchu 
narodowego, Lwów, SyUstuska 
31. Na odpowiedź marka. 1852

n c u t f t c h c  oder łraiizosischo 
*+ Bonne eventuolł Kinder- 
giirtnorin, welche im Hiiusli- 
cheD mithilft wird fiir 2 Kin­
der YuU 6 und 4 Jahren so- 
fort aufgenommen. Zuschriften 
oder persónliclie Yorsieilungeu 
niinmt zwischen 12 und 2 Ulir 
eńtgegen Major Antoine Lem- 
berg lnvalidenhaus. 1042

g ^ r a S i a r u i a  L u d o w a  po-
gzukuje ucznia z ukoń­

czoną drugą klasą szkół śred­
nich. 912

^ '^ so lb a  in te ligen tna , ś re -  
dniego w ieku, izraeli-  

tka w ładająca po lsk im  i nie­
m ieck im  j ę z y k i e m  zn a jd z ie  
zaraz u m ieszczen ie  na p ro ­
w in c y i  do n erw o w o  ch ore j  
7 le tn ie j  d z ie w c z y n k i  za ca 
tem u tr zym a n iem  i 360 k o ­
ron rocznie.  — Zgłaszać s ię  
Ehrlich, Jagie llońska 7.

1001

I Ł r a h ty k a n t  p o tr ze b n y  do  
handlu de lika tesów  Z. 

Z a d u ro w icza  t S p ółk i.
1024

& j3 u b jek t i p r a k ty k a n t  z e - 
g a r m is t r z o w s k i  p o tr z e ­

b n y  j e s t  do f irm y  A.  I I o liłŁ  
w  E ira k o w ie , S z c w s h a  
1. S .  899

\ S urzędniczo-wojskowe potrzebuje od 1 marca 
r \ c t b y n u  1901 r> z a r z ą d c y  o r a z  k u c h a r z a .  Do
posady tej przywiązaną jest płaca 1600 koron rocznie i wolne 
m ieszkanie, z obowiązkiem opalania i oświetlania kasyna 
i utrzymywania potrzebnej służby i prowadzenia restauracji. 
Zgłoszenia poparte ewentualnie świadectwami, należy nadsy­
łać do prezesa kasyna w Złoczowie, u którego złożone są d o , 
wglądu bliższo warunki. 1059

O rzez  innych ogłaszane 50 sztuk zastawy mniejszej 
■ wartości kosztują u mnie tylko złr. 4*50 — jednak 
nie mogę ich polecić.

Wielka krach!
Nowy York i Londyn nie oszczędziły i sta­

łego lądu i wielka fabryka wyrobów srebrnych, 
widziała się zmuszoną wysprzedać cały swój zapa- 

~  za małem tylko wynagrodzeniem za pracę Jestem  
upełnomocniony to uskutecznić Wysyłam zatem 
każdemu za zwrotem 6 zł. 60 ct następujące 
przedmioty:

6 sztuk nożów stołowych z prawdziwą angiel­
ską klingą,

6 widelców z jednego kawałka ameryk. pat. 
srebra,

6 łyżek z ameryk patent, srebra,
12 łyżeczek z ameryk patent srebra,

chochla z ameryk. patent srebra, 
chochelka z ameryk patent, srebra, 
angiel. spodków Viktoria, 
wspaniałe świeczniki, 
sitko,
rozsypywacz oukru,

6 .6 0 .

84

4 3  przedmioty tylko za zł
Te 4 3  przedmioty kosztowały dawniej 40 zt. 

a obecnie można je mieć za tę niską cenę zł 6 ’6 0 .
Amerykańskie patentowane srebro jost na 

wskróś białym metalem, który barwę srebra 25 lat 1 
pod gwararicyą zachowuje. Najlepszym dowodem' 
żo to ogłoszenie nie jest

i a d n c n i  o s z n k a ń s t w e m ,
zobowiązuję się niniejszem publicznie, zwrócić 
każdemu pieniądze bez trudności, komu towar się! 
nie spodoba Niechaj więc nikt nie opuści sposobności! 
nabycia tego wspaniałego garnituru, który szcze­
gólniej nadaje się na

stosowne na podarki weselne i okolicznościowe
jak niemniej dla Itażdegu dom ostw a.

Dostać można t y l k o  pod adresem:

A . H in § € H B E ! l€ ! ^
Dom eksportowy amerykańskich patentowany cii to 

warów srebrnych.

l i e n I L  Rembrantlstrasse 19/B . —  Telefon Nr. 7114.
W y s y łk a l>row incyę za  g o tó w k ę  

lub  za  za liczk ą .
P r o s z e k  do c z y sz c z en ia  1 0  ct.

Tylko marka ochronna obok stojąca, zapewnia 
prawdziwość.

W yciąg z pism uznania:

Z nadesłanego towaru bardzo jestem zadowolona. 
Krystynopol, Galicya.

S io s tra  J o a n n a , p rze ł .  Tow. N. P. Maryi.

K r a k ó w , 21 maja 1899.
Posyłkę Pańską otrzymałam i jestem z niej tak zado 

woloną, że posyłam dalsze zamówienie.
K s ię żn a  A m a lia  C ze tw er ty ń sk a .

TL wzoru bardzo jestem zadowolona i upraszam o całą 
kolekcyę.

Oedenburg, (Węgry).
B a r o n o w a  M a rsc h a ll.

Z przysłanej zastawy jestem bardzo zadowolony i pro­
szę o nową posyłkę.

Lubaczów, Galicya. B a b ic ,  kapitan.
S. P. 1612.

Ferdynand Giittiernajtaniej
poleca Lw ów , ul. Halicka 20.
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Najlepsza fran- 
cuska b i bułka

cygaretowa nabycia

Ja Anna Csiikr uniwersalny środek oa ciężkie trawienie, brak apetytu 
i  obstrukeyę. trwale działają Cena za pudełko 2  koroa.

Ś
 W ie lok ro tn ie  u żyw a n e  i n a jlep ie j  

po leco n e  p r z e z  znakom itośc i  le ka r­
s k i e : R adcę d\v. prof. dr. Drasche,  
R. dw. p ro f .  dr. K rnff t-Ebing, p r o f  
dr. Mont i'ego, prof. d r  M osetig-  
Moorhofa, R. dw. prof .  dr. N eussera ,  
prof. dr. Sclmuta, prof .  dr. Wein-  

lcchnera. 118

Ela osłabionych i rekonwalescentów.
O & sm aczcnia: XI. Med. kongres. 

Rzym 1894. IV kongr. dla farm. choin 
Neapol 1894. — Wystawy: Wenooyn 
1894. Kiel 1894. Amsterdam 1894 
Berlin 1895. Paryż 1895. Quobec 1896 
Turin 1898. Quebeck 1897. Canea 1900. 
Neapol 1900. Paryż 1900.

Nad 1000 lekarskich poświadczeń.
Ten zn a ko m ity ,  u s i łu jący  środeiy, 
b y w a  c h ę tn ie  z a ż y w a n y  p r z e z  dziec i  

' i  pan ie  z  pow odu  doskonałego smaku.

Do nabycia we wszystkich aptekach we flasz, pół litr. k. 2*40, litr. k. 4'40 

J .  S E  U  I ł  A  F A Ł L O , aptekarz, Tryest.

Lwów, plac Maryacki I. 6.
(obok hotelu Francuskiego)

polecają;
K oszu le m ęsk ie  po 1*90, 

2-25 do 3.
K o s z u le  m ę s k i e  z kołnie­

rzami i nmnszotami przy­
szytymi po 2'85 do 3 50.

K o ł n i e r z e  po 20 et., m a n -  
« z e ty  po 85.

M ie l iz n a  w e ł n i a n a  jak 
koszulo, spodnie, kaftaniki 
od 1*20 za sztukę.

K am ize lk i <io p o lew a ­
n ia  z rękawami, wełniane, 
włóczkowo i irchowe od 
3 50 za sztukę.

S k a r p e t k i  i  p o ń c z o c h y  
inęzkie wełniono, nlciano, 
i liulecosse od 20 ct. za parę.

S2aweIoki i B andy an­
gielskie i krajowe wyroby 
od 10 zl. za sztukę.

P ła szcze  gruntowe i zwy­
czajne palta  tylko naj­
nowszy krój) od 12 zł. za 
sztukę.

K o c e  a n g i e l s k i e  gładkie 
i imitacya tygrysiej skóry 
do okrywania lóżok i nóg 
od 7 zł. 7

P a r a s o le  a n g ie ls k ie  
i krajowogo wyrobu od 2 
zł. za sztukę.

W od a k o io ń s k a  i porfu- 
merya francuska i angielski

W yroby ze sk ó ry  jak pn-j 
laresy, torby, kufry, torby 
na akta, szkatułki i torby 
urzędowe od 2 zl. zasztukę.

C z a p k i na j rozmai tszyc.b
form do podróży i połowa 
nia od 1 zł. począwszy.

S ię k a w ic z k i tylko angiel­
skie jak glacee, irchowe, 
łosiowo, nlciano, jedwabne, 
wełniane i futrzane.

B i s e l k i  męskie robione po­
dług najświeższych form 
jak lakiery, szowro, z cie-j 
lęeej skóry, czarne i żóite

K a lo s z e  r o s y j s k i e  (pe- 
tersburgskie) i amerykań­
skie całkiem cienkio we 
wszystkich fasonach.

K a p e lu s z e  i  c y l in d r y  
Habiga i angielskie dopo-i 
ry roku, co sezonu świoży 
fason.

K raw aty  we wszysttdch  
fasonach po najniższych 
cenach od 25 ct.zasztukę.
Cenniki na żądanie franco.

ból ukaja przy wcieraniu przeciw podagrze I reumaty­
zmowi ięfnnyeh następstwach przeziębienia.' Najlepiej 

znany środek uniwersalny. Flaszka 1*80 koron 
Główna wysyłka: Aptekarz A. Moll, c k. nadwor­

ny dostawca, Wiedeń, Tuchlauben 9. W składach prowin- 
cyonałnych żądać należy wyraźnie preparatów A.MOLLA 
Składy we Lwowie: J. Beiser, aptekarz, En gros: Piotr 
Mikol;>seh i Sp., Stan. Markiewicz, Musialowioz i Janik, 

O. T. Wineklora Syn, Z. Zadurowicz i Sp. 397

JCltro 1 .IcSSlsiofe M |  LWUW' ddjjlSIilMiaKd ttsi. 

I^LwJS,^eifońSa23. 'w Ę ^  WuZ.V 6 i 8  metr.
®  C w arancya za całość HI

Ĵ 52 w łasn ych  w o zó w  meblo-

Heinrich L a n z ,  Mannheim
Uaber 3 5 0 0  Arbeiter.

Lokom obiien bis 3 0 0  P S
fur Industrie und Gewerbe.

Bests und sparsamste Betrisbs- 
kraft der Gegenwart

ze swemi 185 ctm długi cmi 
włosami olbrzymiemi „Lo- 
reicy* dostałam takowe 
przez 14 miosięc. używanie 
moj własno wynnle iouoj 
pomady. Takowa uznana zo­
stała przez słynnych loka- 
rzy, jako jedyny środek 
przeciw wypaduniu włosów 
do przyspieszenia wzrostu, 
wzmacniania korzeni. Przy­
czynia się dla panów do o- 
trzymania Rilnego rozrostu, 
brody i nadaje już po kró- 
łkiem użyoiu włosom na 
głowie i I r alzie naturalny 
połysk ł oblitość, ochrana 
jo przed wcz('snem posi­
wieniem aż do późnego w ie­
ku. C e n a  t y g ie l  h a  JL zl.

2  3  i 5  z t  
Wysyłka pocztą za poprze 
dniem nadesłaniem pienię­
dzy lub za zaliczką na cały 

świat. 102l
AHTVA C S K ffX Ą tt,

W  i en I  S e i le rg a sse  nr. 5 
Skład główny we Lwowie:

Bernard Fein
GRAND HOTEL.

Anerkannt gerhipat#r 
Brennmaterialleiwerbr&uoh.

Jafiresproduction: 
ca. 1 5 0 0  Lokomobiien. 

Yertreter: Em il H onigm aem j, W ten  IX, Porzellangasse 45.

Proszę zażądać wzorów materyj jedwabnych
Z FABRYKI

S e i d . e n s t c : f £ - £ nsVtorils-TTaaI©xx 21

Adolf Grieder & C“, Ziiricli
Egl. Hofileferantan.

Niezmierzony wybór materyj fularowych, jakoteż blalo, 
czarne i kolorowe jodwabio każdego rodzaju. Wysyłka 
do prywatnych franco i wolna od cła, po mijt.ańszych ce­

nach en gros. Podwójno porto do Szwajcaryi.

Panowie!

Pn«stać można W) wsz/^uiico porruiiicryaca, uropueryach itd. *>
Generalny zastępca: E . HTE U IIA IJS , j n n . ,  Wien, I., Fiihriehgasso lo, Telefon 8598.

I$rzw i9 okna, posadzki
r o b o ty  kośc ie ln e , szkolne, w y s t a w y  

j sk le p o w e  i t p., wykonuje w miejscu 
m m ś  4 na prowincyę p o n i / .k ic h  c e l a c h

Parowa pracownia stolarska

t t  y  K a r o l a  H o r n u u g a
B i l l i  m  L w i>w , S z p ita ln a  1 0 .  Tolefoii nr. 363.

Automatyczna masowa łapka
n a  s /e /;a ir 7r k .  4 , n a  m y ­
sz y  k .  JłM-O. Łapią bez do­
glądania ich około 40 sztuk nu 
noc, nie potrzeba żadnej przy­
nęty i nastawiają się samo. 
Łapka na *zwaby. BE clip se*, 
która łapie w przeciągu nocy 
tysiące szwabów i karakonów 
po k . 2*1 0 . W szędzie najle­
pszy skutek. W ysyła za po- 
bruniem J. SCIlOLLER, Wien, 
II j ijJ jjyzłłftuergn-R se 4. 553

(S. P 16/2. 1900)

m ~  Ś W I A T Ł O  I

jakoteż do innych zamorskich krai, prze­
prawia n a j t a n i e j

powszechnie znana firma 104

B. KARLSBERG, Hamburg, Brandstwlete 36.
W®* A ’ im kto s z y fk n r tę  kupi , niech porów n a  m o je  

cen y  z temi agen tów  o k rę to w y c h !  T6S£


